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Az „Év fogyatékos csapata” kategóriá-
ban idén immár hatodik alkalommal ér-
demelte ki a trófeát a női kerekesszékes 
vívóválogatott, ezúttal Hajmási Éva, 
Krajnyák Zsuzsanna, Madarászné 
dr. Mező Boglárka, Nádasdy Anna és  
Veres Amarilla összeállításban. 

Párizs nemcsak egy, de két misét is 
megért 2024-ben a hölgyek számá-
ra, akik az Európa-bajnokságon arany-, 
majd a pár hónappal később megrende-
zett paralimpián ezüstérmet szereztek a 
francia fővárosban. 

„Köszönjük, hogy itt lehetünk és újra 
a kezünkben tarthatjuk ezt a díjat!  
Az elmúlt év kicsit nehéz volt a számunk-
ra: egészségügyi problémákkal küz-
döttünk, abban sem voltunk biztosak, 
hogy részt tudunk venni a paralimpián.  

Viszont ennek a csapatnak olyan ere-
je van, ami a nehézségek ellenére is el-
repített bennünket szeptember 5-én a 
paralimpiai ezüstéremig. Nagyon büsz-
kék és boldogok vagyunk, hogy itt lehe-
tünk. Köszönjük az edzőinknek, a klub-
jainknak és családjainknak, akik nélkül 
nem juthattunk volna el idáig” – nyilat-
kozta meghatottan az immár tizenhá-
romszoros paralimpiai érmes Krajnyák 
Zsuzsanna a díj átvételét követően.

A női kerekesszékes vívóválogatott sike-
rei nemcsak a sportág népszerűsítéséhez 
járulnak hozzá, hanem inspirációt nyúj-
tanak mindazoknak, akik hisznek a ki-
tartás és az együttműködés erejében.

Szívből gratulálunk a címhez!

Forrás: hparalimpia.hu

A 2025. január 13-án megrendezett  
67. M4 Sport – Az Év Sportolója Gálán a női kerekesszékes vívóválogatott  

immár hatodik alkalommal nyerte el az „Év fogyatékos csapata” címet.  
A csapatban van Madarászné dr. Mező Boglárka is, aki városunk büszkesége,  

hiszen férjével Gyálon élnek, és Bogi a képviselő-testület tagjaként  
Gyál Város Önkormányzatában dolgozik értünk, gyáliakért.

Meghívó
Gyál Város Önkormányzata nevében tisztelettel meghívom  

az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 177. évfordulójának  
tiszteletére rendezett városi ünnepségre, melynek
időpontja: 2025. március 15. szombat, 10:00 óra,

helyszíne: az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár színházterme.

Ünnepi beszédet mond: Nagy József Elek alpolgármester.

Az ünnepi műsor közreműködői: 
Berényi Dávid színművész, a Gyáli Arany Néptáncegyüttes,  

a Gyáli Zrínyi Miklós Általános Iskola tanulói.

Az ünnepség koszorúzással zárul a templom téri kopjafánál.

Tisztelettel:

Pápai Mihály
polgármester
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A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT 
ÜNNEPELTÜK GYÁLON

Január 22-én, a magyar kultúra napja alkalmából ünnepi programok-
kal várták az érdeklődőket Gyálon, az Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtárban. Az esemény méltó módon tisztelgett a magyar 

kultúra sokszínűsége előtt, kiemelve a helyi kultúrában rejlő értékeket.

Az ünnepség nyitó program-
ja a XXXIII. Gyáli Téli Tárlat dí-
jazott alkotói csoportos kiállítá-
sának megnyitója volt. A tárlat a 
vizuális művészetek változatos for-
máit és technikáit mutatja be.  
A Gyáli Téli Tárlat mára nem csu-
pán a helyi művészek munkáit vo-
nultatja fel, hanem a Kárpát-me-
dencében élő és alkotó képzett, vagy 
művészeti tanulmányait éppen foly-
tató alkotók seregszemléje lett.  
A most megnyílt kiállításon Dévé-
nyi János Géza, Gábor Éva Mária 
és Dóró Zsolt munkái láthatók.

A kiállításmegnyitó után a program a 
Színházteremben folytatódott. A vá-

rosi ünnepségen Nagy József Elek al-
polgármester mondott ünnepi beszédet.  
Szavaiban hangsúlyozta a magyar kul-
túra hagyományainak és megőrzésének 
fontosságát, valamint méltatta Gyál vá-
ros kulturális közösségét:

„Mit jelent számunkra a magyar kul-
túra? Megtartó otthont, helyet a vi-
lágban, megmaradást minden idők-
ben. Alig volt két emberöltőnyi béke 
ideje ennek a népnek ezer év alatt.  
És mégis a lerombolt otthon falait min-
dig volt ereje újra felépíteni. Mi adja 
ennek a népnek az erejét, miért nem 
tűnt el, mint sok más nép a történelem 
süllyesztőjében? Mi adja kivételes ere-
jét annak a népnek, melynek államisá-

gára törtek, területi egységét megszakí-
tották, tengernyi véráldozattal fizetett 
pusztító világháborúkban? Megmara-
dásának titka kultúrájának szellemisé-
ge: a megújulni tudás képessége, sza-
badságvágya, tudományok művelése és 
a közösségépítés szűntelen vágya. Ezek 
a közös otthon, a magyar kultúra pil-
lérei, melyek a nép nemzetként meg-
maradásának zálogát jelentik. Kultú-
ránk lényegi vonása a megújulni tudás 
képessége. Ez a szellemiség tette befo-
gadó, integráló néppé a magyart száza-
dokon át.” - mondta el beszédében  az 
alpolgármester.

Hagyomány, hogy a magyar kultúra 
napján adják át a „Gyáli Közművelődé-

sért Díjat” a felnőtt kitüntetettnek. Idén 
Bretus Imre, az Arany János Közösségi 
Ház és Városi Könyvtár igazgatója ve-
hette át a díjat Nagy József Elek alpol-
gármestertől és Kiss Anitától, az Ok-
tatási és Kulturális Bizottság elnökétől.  
A „Gyáli Közművelődésért Díjat” Gyál 
Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete a közművelődési, kulturá-
lis életben kimagasló tevékenységet vég-
zők elismerésére alapította. A díj azon 
személyeknek adományozható, akik kö-
zösségi munkájukkal, a közéletben való 
részvételükkel hozzájárulnak Gyál köz-
művelődési és kulturális színvonalának 
emeléséhez. Szívből gratulálunk a díja-
zottnak! A vele készült interjúnkat la-
punk 14-15. oldalán olvashatják.

Az ünnepséget a gyáli oktatási és ne-
velési intézmények, valamint művészeti 
csoportok fellépése zárta. Gyálon külö-
nösen nagy hangsúlyt fektetnek ezekre a 
helyi értékekre, akik nélkül hosszú ide-
je nem múlhat el egyetlen nemzeti ün-
nepünk sem, akik alapjait képezik helyi 
kultúránknak és szerves részei közössé-
gi életünknek. A színpadon különböző 
műfajú előadások váltották egymást, a 
kórusok előadásai, táncos produkciók és 
szavalatok mind a magyar kultúra sok-
színűségét tükrözték. Az előadások so-
rán a fiatalabb és idősebb generációk 
egyaránt képviseltették magukat, meg-
mutatva, hogy a kulturális örökség to-
vábbadásának mennyire fontos szere-
pe van a közösség életében. A műsorban 

képviseltette magát a Gyáli Bartók 
Béla Általános Iskola, a Gyáli Liliom 
Óvoda, a Gyáli Zrínyi Miklós Álta-
lános Iskola, az Érdi SZC Eötvös Jó-
zsef Technikum, a Gyáli Ady Endre 
Általános Iskola, a Gyáli Arany Nép-
táncegyüttes, a Gyáli Kodály Zoltán 
Alapfokú Művészeti Iskola, valamint a 
Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület. Kö-
szönjük nekik a színvonalas előadásokat.

Az esemény méltó módon ünnepelte a 
magyar kultúra napját, amely nemcsak 
az emlékezés, hanem a közös élmény és 
a közösségi összetartozás jegyében telt. 
A gyáliak ismét bebizonyították, hogy a 
kultúra értékeinek megőrzése és ápolá-
sa összeköti a múltat, a jelent és a jövőt.
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GYÁLI EGYETEMISTA PROGR AM 
    NE CSÚSSZ LE RÓLA!

A Gyáli Egyetemista Program keretében 25.000.-
Ft/félév támogatásban részesülhet minden gyá-
li állandó lakóhellyel rendelkező felsőoktatá-
si intézményben tanulmányokat folytató, illetve 
végzős hallgató.

A 25.000.-Ft összegű támogatásban azok a diákok részesül-
hetnek, akik az adott (2024. őszi) tanulmányi félévet legalább 
25 kreditpont megszerzésével igazoltan teljesítették és a kö-
vetkező (2025. tavaszi) félévet megkezdték. Végzős hallgatók 
esetében a jogosultság feltétele a diploma megszerzése és an-
nak bemutatása. A támogatás az alábbi dokumentumok be-
nyújtásával igényelhető:

1.	 felsőoktatási intézmény tanulmányi osztálya által hitele-
sített leckekönyv kivonat (a 2024. őszi félévről, 25 kre-
ditpont megszerzése),

2.	 diákigazolvány bemutatása vagy nyilatkozat a felsőokta-
tási intézménnyel kialakított hallgatói jogviszony fennál-
lásáról és annak tartalmáról,

3.	 bankszámla-nyilatkozat (ahová a pályázó a támogatás 
utalását kéri),

4.	 fellebbezési jogról lemondó nyilatkozat,
5.	 lakcímet igazoló hatósági igazolvány („lakcímkártya”) 

bemutatása.

A pályázók támogatási igényüket az őszi félév tekinteté-
ben 2025. február 28. napjáig, ügyfélfogadási időben, (hét-
fő:8:00-12:00, szerda:12:30-17:45) a fentebb részletezett do-
kumentumok benyújtásával jelezhetik. 

Bővebb felvilágosítást Papp Józsefnétől a 06-29/544-138 te-
lefonszámon vagy a papp.zsuzsanna@gyal.hu e-mail címen 
kérhetnek.

A támogatási igény benyújtható személyes megjelenés mel-
lőzésével a fentebb részletezett dokumentumok hiánytalan 
megküldésével elektronikus úton (https://epapir.gov.hu/) 
ügyfélkapun keresztül Gyál Város Önkormányzata felé. (té-
macsoport: Önkormányzati Igazgatás, ügytípus: Szociá-
lis ügyek, címzett: Gyál Város Önkormányzata, levél tárgya: 
Gyáli Egyetemista Program). Fontos, hogy a hatályos jogsza-
bályok alapján az e-mail nem alkalmas a kérelmek befogadá-
sára, ennek okán csak a személyesen és ügyfélkapun keresztül 
beérkezett kérelem bírálható el.

Amennyiben az elektronikus benyújtást választja, kérjük, 
hogy elérhetőségi adatait (telefonszám, e-mail cím) legyen 
szíves megadni az esetlegesen felmerülő kérdések minél gyor-
sabb tisztázása érdekében.
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A 2025. évben a helyi adókra vonatko-
zóan az adófizetési határidők az alábbi-
ak szerint alakulnak: 

2025. I. félév: március 17.
2025. II. félév: szeptember 15.

Fenti időpontokig az adózók késedel-
mi pótlék felszámítása nélkül teljesíthe-
tik aktuális, 2025. évi építményadó, és 
iparűzési adó fizetési kötelezettségüket.  
A fenti befizetési határidők be nem tar-
tása esetén a kiegyenlítés (befizetés) 
napjáig késedelmi pótlék kerül megál-
lapításra. A késedelmi pótlék mértéke 
minden naptári nap után a felszámítás 
időpontjában érvényes jegybanki alap-
kamat 5 százalékponttal növelt mérté-
kének 365-öd része, jelenleg  11,5%.

Adózóink 2025. február utolsó, illetve 
március első hetében értesítést kapnak 
adófolyószámlájuk állásáról, és a 2025. 
évi adófizetési kötelezettségeikről.
Az adószámla kivonatok mellé, ma-
gánszemélyek esetén, biztosítjuk a 
készpénzátutalási megbízásokat az 
esetleges hátralék, valamint az első 
félévi kötelezettség teljesítéséhez. 
Valamennyi csekken feltüntetjük a befi-
zetési határidőt is a könnyebb kezelhe-
tőség érdekében.
A bankszámla nyitásra kötelezett adó-
zóinknak továbbra is banki átutalással 
kell eleget tenni adófizetési kötelezett-
ségeiknek. Tájékoztatjuk Önöket, hogy 
magánszemélyek is teljesíthetik befize-
téseiket banki átutalással, ez esetben az 
átutalási megbízás közlemény rovatában 
az értesítőn megtalálható befizető azo-
nosító számot fel kell tüntetni.

Azon ügyfeleink részére, akik ese-
tében jogszabályi kötelezettség írja 
elő a cégkapu nyitását (pl. társasá-
gok), ott cégkapura, egyéni vállalko-
zók részére pedig ügyfélkapun keresz-
tül, elektronikus úton küldjük meg 
mind az adószámla kivonatokat. Tá-
jékoztatjuk cégkapu nyitására kötele-
zett ügyfeleinket, hogy ügyfélkapu-
ra csak értesítés érkezik, a tényleges 
küldemény megtekintéséhez, át kell 
lépniük a cég cégkapus tárhelyére.  
(A tárhelyre kihelyezett adószámla ki-
vonathoz csekket nem tudunk küldeni. 
Amennyiben a vállalkozó bankszám-
la nyitásra nem kötelezett, befizetésé-
hez csekket kérhet az Adócsoportnál, 
illetve amennyiben magánszemély-
ként bankkártyával rendelkezik, ak-
kor az E-Önkormányzat Portálon az 
úgynevezett EFER befizetési rendsze-
ren keresztül bankkártyával befizethe-
ti adókötelezettségét.)

Magánszemélyek részére az adószámla 
kivonatot a Magyar Posta dolgozói jut-
tatják el.

Felhívjuk f igyelmüket, hogy az adó-
számla kivonatban tehát, adófizeté-
si kötelezettségeiknél építményadó 
esetében, csak a véglegessé vált téte-
lek szerepelnek (adózó a f izetési köte-
lezettségéről határozatban már érte-
sült, az ellen fellebbezéssel nem élt), 
helyi iparűzési adó tekintetében pe-
dig a benyújtott bevallások alapján 
adó nyilvántartási rendszerben rög-
zített elszámolási különbözet, illet-
ve előleg kötelezettségek kerülnek 
feltüntetésre. 

Gépjárművek adóztatását, mint arról 
már több ízben tájékoztatást adtunk, 
2021. január 1. napjától a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal (NAV) végzi. 

Kérjük, hogy a 2025. évi gépjármű-
adó kötelezettségek befizetésénél 
fokozottan figyeljenek, hogy a be-
fizetések a NAV Belföldi gépjármű-
adó bevételi elnevezésű számlája felé 
történjenek.

Kérjük Önöket, amennyiben adószám-
la kivonatukat 2025. március 10. napjá-
ig nem kapják kézhez, telefonon érdek-
lődjenek a 06 (29) 540-930-as központi 
számon, illetve személyesen a Polgár-
mesteri Hivatal Adócsoportjánál, ügy-
félfogadási időben, vagy elektronikus 
úton az ado@gyal.hu e-mail címen.

Ügyfélfogadási idő:
hétfő: 08:00 - 12:00
szerda: 12:30 - 17:45

	
Amennyiben a központi adó nyilván-
tartási rendszer miatt nem tudjuk a 
fenti határidőig a fizetési értesítő-
ket kiküldeni, akkor erről, illetve a 
további teendőkről a város honlap-
ján és Facebook oldalán értesítjük 
Önöket.
 
További adószámla kivonat megküldé-
sére, a tavalyi évhez hasonlóan, szep-
tember 10. napjáig kerül sor, a hátra-
lékkal, illetve túlfizetéssel rendelkező 
adózók esetében. 

Gyáli Polgármesteri Hivatal
Pénzügyi és Adó Iroda

ADÓFIZETÉSI HATÁRIDŐK

A BÖLCSŐDE A NYÁRI FELÚJÍTÁSOK  
ALATT IS VÁRJA A GYEREKEKET

A Gyáli Bóbita Bölcsőde folyamatosan üzemel, a bölcsőde 
4-4 csoportjában nyáron is fogadják azokat a gyermekeket, 
akiknek szülei igénylik a gyermekük napközbeni ellátását. 

A bölcsőde
5-8. csoportja: 2025.06.30. – 07.25. 

között nem üzemel, 
nyitás: 2025.07.28.

1-4. csoportja: 2025.07.28. – 08.22. 
között nem üzemel, 
nyitás: 2025.08.25.

ámde, az üzemelő épületrészekben fogadják azokat a gyer-
mekeket, akiknek szülei az adott időszakban nem tudják 
megoldani a gyermekük napközbeni ellátását. 

(Fenti időpontokban az intézmény 4-4 csoportjának nyári fel-
újítási, karbantartási és takarítási munkái zajlanak.)

Felhívjuk továbbá a szülők figyelmét, hogy a Bölcsődék Napja 
minden évben nevelés-gondozás nélküli munkanap. 
A 2025. évben ennek alapján 2025. április 22. (kedd) napján 
a Bölcsőde zárva tart.



I. Alkalmi árusítás esetén fizetendő közterület-használati díj:
� 536.- Ft/m2/nap

II. Alkalmi idényjellegű árusítás esetén fizetendő közterület-
használati díj: � 536- Ft/m2/nap

III. Önálló hirdető berendezés, cég és címtábla elhelyezé-
sekor fizetendő közterület-használati díj hirdető berendezés 
esetén:

a) 1 négyzetméter alatt:� 3 220.- Ft/db/hó
b) 1 négyzetméter felett:� 3 220.- Ft/m2/hó

IV. Építési, bontási munkával kapcsolatos állvány, konté-
ner építőanyag, törmelék elhelyezésekor fizetendő közterület-
használati díj:

a) 1-10 m2-ig:� 3 220.-Ft/hó
b) építési engedéllyel végzett munka esetén,  
10 m2 felett

ba) 180 napig:� 324.- Ft/m2/hó
bb) 180 napon túl, vagy megállapodás hosszabbítása 
esetén:� 643.- Ft/m2/hó

c) nem építési engedélyhez kapcsolódó munka esetén,  
10 m2 felett

ca) 30 napig:� 324.- Ft/m2/hó
cb) 30 napon túl:� 1 289.- Ft/m2/hó

V. Közterület kereskedelmi hasznosítása, saját üzemeltetésben 
lévő üzlethelyiség elé nyitástól zárásig való kitelepülés esetén 
fizetendő közterület-használati díj:� 1 074.- Ft/m2/hó

VI. Közterület vendéglátó-ipari hasznosítása vendéglátó-ipa-
ri előkert, terasz létesítése esetén fizetendő közterület-hasz-
nálati díj:

a) nyitástól zárásig való kitelepülés estén:     63.- Ft/m2/nap
b) berendezés állandó ottléte esetén:          106.- Ft/m2/nap

VII. 16 Filmalkotás forgatás céljából történő igénybevétel-
re fizetendő közterület-használati díj: A mozgóképekről szóló 
2004. évi II. törvény 3. számú mellékletében foglalt legmaga-
sabb díjtételnek mindenkori összege.

VIII. Alkalmi vásár, búcsú, kiállítás, sport- és kulturális ren-
dezvények helyszínére fizetendő közterület-használati díj:

a) kereskedelmi szolgáltató tevékenység esetén                 
� 427.- Ft/m2/nap
b) mutatványos tevékenység esetén:

ba) 50 m2-ig:� 643.- Ft/m2/nap
bb) 50 m2 felett:� 324.- Ft/m2/nap

IX. Önállóan szervezett cirkusz, mutatványos tevékenység, 
egyéb bemutató rendezvény esetén fizetendő közterület-hasz-
nálati díj:

a) 100 m2-ig:� 214.- Ft/m2/nap
b) 100 m2 felett:� 106.- Ft/m2/nap

X. Esküvői rendezvény lebonyolításához igénybe vett közte-
rület (pl.: lakodalmas sátor állítása lezárt tároló terület, lezárt 
parkoló) használatáért fizetendő közterület-használati díj: 
� 87.- Ft/m2/nap

XI. Mozgóárusítás végzése estén fizetendő közterület-hasz-
nálati díj:

a) alkalmi jelleggel végzett tevékenységnél:  4 288.- Ft/nap
b) 1 hónapnál hosszabb időn túl végzett tevékenység:                 
� 162.- Ft/m2/nap

A közterület használatáért fizetendő díjak mértéke minden 
év február 1-jén az előző évi – KSH által közzétett hivatalos 
– fogyasztói árindex mértékével növekszik. 2024. évben a fo-
gyasztói árindex 103,7% volt. Tárgyév január 31-ig az 1. szá-
mú melléklet új díjszabásáról a hivatal közleményt tesz közzé.

Gyáli Polgármesteri Hivatal

FEBRUÁR ELSEJÉTŐL VÁLTOZTAK  
A KÖZTERÜLET-HASZNÁLATI DÍJAK

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a közterületek használatáról és használatuk rendjéről 
szóló többször módosított 20/2007.(X. 03.) számú helyi rendelet 1. számú mellékleté-

ben meghatározott díjak mértéke 2025. február 1. napjától az alábbiak szerint módosul.

2025. FEBRUÁR

9ANYAKÖNYV

Szentai Zsuzsanna anyakönyvvezető tájékoztatása szerint  
januárban 5 haláleset és 13 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

01.10.:
- Kovács Ferenc és Faragó Melinda (Kovács-Faragó Melinda) 

- Simon Attila István és Tóth Anikó (Simon-Tóth Anikó)

01.11.:
- Balogh Csaba és Szikora Nikolett

- Felián Ákos és Őze Erika
- Jobbágy Miklós és Böckl Zsuzsanna

01.24.:
- Bangó Lajos és Rácz Rita Erzsébet (Bangóné Rácz Rita Erzsébet)

01.25.:
- Sallai Szabolcs és Antal Anita (Sallai-Antal Anita)

- Gadányi Frigyes Péter és Szivos Barbara (Gadányiné Szivos Barbara)
- Balog Zsombor és Kovács Dóra (Balog-Kovács Dóra)

ANYAKÖNYVI HÍREK

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül január hónapban  
3 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
41 000 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram

A Házasság Hete egy nemzetközi kez-
deményezés, amelyet minden év febru-
árjában, a Bálint-nap hetében ünnepel-
nek. Célja, hogy felhívja a figyelmet a 
házasság és a párkapcsolatok fontossá-
gára, valamint erősítse a családi köte-
lékeket és a hosszú távú elköteleződést. 
Az eseményt számos országban, köztük 
Magyarországon is megrendezik, és kü-
lönböző programokkal, előadásokkal és 
közösségi eseményekkel ösztönzik a pá-
rokat kapcsolatuk ápolására.

 
A kezdeményezés háttere

 
A Házasság Hete mozgalom az Egye-
sült Királyságból indult a 20. század vé-
gén, és mára több mint húsz országban 
vált ismertté. A programsorozatot egy-

házi és civil szervezetek egyaránt támo-
gatják, hogy minél szélesebb körben el-
érjék a házaspárokat és a házasságra 
készülő fiatalokat.

 
Programok és események

 
A Házasság Hetén különféle rendezvé-
nyeket szerveznek, mint például:

•	 Párkapcsolati előadások és 
tréningek

•	 Interaktív beszélgetések és 
workshopok

•	 Közös kulturális és szórakoztató 
programok

•	 Házaspároknak szóló istentisztele-
tek és áldások

•	 Házassági fogadalom megerősítése

A programsorozathoz évek óta csatlako-
zik a gyáli Arany János Közösségi ház 
és Városi Könyvtár is, különféle esemé-
nyekkel. Ezek a programok segítenek 
abban, hogy a párok tudatosan dolgoz-
zanak kapcsolatukon, és új impulzuso-
kat kapjanak annak elmélyítésére.

Miért fontos a Házasság Hete?

A házasság nem csupán egy jogi aktus, ha-
nem egy életre szóló elköteleződés, amely 
stabil alapot nyújt a családnak és a társada-
lomnak egyaránt. A Házasság Hete lehe-
tőséget ad arra, hogy a párok megálljanak 
a rohanó mindennapokban, és tudato-
san foglalkozzanak kapcsolatuk erősítésé-
vel, kommunikációjuk fejlesztésével és az 
együtt töltött minőségi idő növelésével.

HÁZASSÁG HETE

AZ ELKÖTELEZŐDÉS ÜNNEPE

8 HIVATAL
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őrőrs mellett és vele együttműködve a 
városban időközben a FEGY Polgár-
őr és Tűzoltó Egyesület is folyamato-
san bővült, fejlődött, mára önálló épü-
letben, nagy létszámmal, polgárőr és 
katasztrófavédelmi bázissal működik. 
Kijelenthető tehát, hogy a közalapít-
vány céljaként meghatározott közfel-
adatok ellátása napjainkra más módon 
és szervezeti keretek között hatéko-
nyabban megoldható – olvasható a 
döntés indoklásaként. Az önkormány-
zat a korábbi évek gyakorlatát ezután 
is tovább kívánja folytatni a szerveze-
tek közvetlen támogatásával.

• Gyál Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete úgy határozott, hogy 
Hajas Zsuzsanna felajánlása alapján a 
gyáli 1779/8 hrsz.-ú ingatlan telekalakí-
tása során kialakuló 1779/11 hrsz.-ú 48 
m2 területű „kivett, helyi közút” megne-
vezésű földrészletet térítésmentesen kö-
szönettel tulajdonba veszi, ezzel előse-
gítve Gyál város szabályozási tervének 
megfelelően, az Egressy út szélesítését.

• Gyál Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy Geri Barbara és Német János fel-
ajánlása alapján a gyáli 5134/1 hrsz.-ú, 
„kivett út” megnevezésű, 92 m2 terü-
letű földrészletet (Kis-szélső utca) té-
rítésmentesen, köszönettel tulajdonba 
veszi.

• Gyál Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy döntött, hogy 
Gyál Város Önkormányzata, mint a 
Gyál, Ady endre utca 22. szám alat-
ti ingatlan tulajdonosa napelem rend-
szert telepít az ingatlanon lévő szál-
loda elektromos energiaigényének 
csökkentése érdekében, amelynek ös�-
szege bruttó 17 575 107,- Ft (nettó 13 
835 045,- Ft + ÁFA).

• Gyál Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete a Gyál Városfejleszté-
si és Városüzemeltetési Nonprofit Kft. 
felügyelő bizottsága tagjainak 2025. 
február 1-től 2030. január 31–ig Sár-
közi Andrást, Szabó Lajosnét és Ba-
dics Ferencet választotta. 

• Gyál Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete úgy dönt, hogy a TOP_
PLUSZ-1.2.1-21-PT1-2024-00097 
kódszámú „Gyál városközpont fejlesz-
tése szolgáltató terek kialakításával” 

ta háziorvos körzetét érintő, házior-
vosi praxis ellátására vonatkozó fel-
adat-ellátási szerződést. 
A változás csupán adminisztratív jelle-
gű, a háziorvosi körzet betegeinek el-
látását nem befolyásolja.

• Elfogadták Bretus Imre, az Arany 
János Közösségi Ház és Városi 
Könyvtár intézményvezetője illet-
ményének megemelésére, munka-
szerződésének módosítására vonat-
kozó javaslatot.
A költségvetés megalkotásánál a gyá-
li közintézményekben dolgozó vala-
mennyi alkalmazott vonatkozásában 
10%-os béremelést terveztek, a fent 
említett intézményvezető esetében is 
ezt a 10%-os béremelést fogadta most 
el a testület.

• Elfogadták a Gyál Városfejlesztési 
és Városüzemeltetési Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatójának béremelé-
sére vonatkozó javaslatot.
A költségvetés megalkotásánál a gyá-
li közintézményekben dolgozó vala-
mennyi alkalmazott vonatkozásában 
10%-os béremelést terveztek, a fent 
említett intézményvezető esetében is 
ezt a 10%-os béremelést fogadta most 
el a testület.

• Módosították az önkormányzat 
Williams Televízióval való együtt-
működési megállapodását.
A döntés értelmében jóváhagyásra ke-
rült a televíziónak folyósított díj eme-
lése, amelyet az időmúlás és az általá-
nos áremelkedés indokolt.

• Gyál Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete megszüntet-
te az általa 2000. január 27. nap-
ján alapított Gyál Közbiztonságáért 
Közalapítványt.
A közalapítvány céljainak megvaló-
sítását a Gyáli Rendőrőrs dolgozói-
nak gyáli lakhatásának támogatásá-
val kívánta elérni, vonzóbbá téve ezzel 
a Gyáli Rendőrőrsöt, mint szolgá-
lati helyet, növelve ezzel hosszú tá-
von a rendőri jelenlétet városunkban. 
A közalapítvány alapítása óta a fen-
ti célok érdekében egy ideig sikere-
sen tevékenykedett, azonban az elmúlt 
években lehetőségei fokozatosan be-
szűkültek. Kiemelendő, hogy az Ala-
pító okiratban felsorolt célok az évek 
során megvalósultak, illetve a Rend-

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete január 29-én 
tartotta meg az összesen huszonkét napirendi témával kapcsolatos ülését. 

Az ülés elején a testület elfogadta Pápai Mihály polgármester beszámolóját a 
legutóbbi rendes ülés óta történt fontosabb eseményekről, valamint a lejárt 

határidejű határozatok végrehajtásáról. 
A városvezetők az alábbi fontosabb döntéseket hozták:

• Elkészült Gyál Város Önkormány-
zatának 2025. évi költségvetése.
A testület befogadta tárgyalásra a vá-
ros 2025. évi költségvetésére vonat-
kozó javaslat első olvasatát, amely 
részleteiben a februári ülésen kerül 
véglegesítésre, ezáltal a 2025. évi költ-
ségvetés jóváhagyásáról a februári ülé-
sen dönthet a testület.

• Hatályon kívül helyezték az önkor-
mányzat ügykörébe tartozó adózta-
tással kapcsolatos feladatokat ellátó 
köztisztviselők anyagi érdekeltsé-
géről szóló Gyál Város Önkormány-
zat Képviselő testületének 10/1999. 
(VI.30.) önkormányzati rendeletét.
A testület hatályon kívül helyezte a 
köztisztviselők anyagi érdekeltségéről 
szóló, 1999-ben megalkotott önkor-
mányzati rendeletet, figyelembe véve 
a jogszabályi változásokat. Így meg-
szüntette ezt a kifizetési alapot.

• Döntöttek a leselejtezett 
víziközmű vagyon ingyenes 
átruházásáról.

Gyál Város Önkormányzat 2021. év vé-
gén támogatásban részesült, amely tá-
mogatást ivóvízhálózat felújítására, 
tisztítására kellett felhasználni. A tá-
mogatással tolózárak cseréje, tűzcsa-
pok létesítése és hálózat tisztítás valósult 
meg. A beépített új eszközök az elavult, 
használhatatlanná vált eszközök cseréjét 
eredményezte. Az elhasználódott esz-
közök hasznosításáról a Dél-Pest Me-
gyei Víziközmű Szolgáltató Zrt., mint 
víziközmű-szolgáltató tud a legszaksze-
rűbben gondoskodni. Az önkormányzat 
selejtezési szabályzata szerint a vagyon 
ingyenes átruházására az önkormány-
zat képviselő-testülete jogosult. A testü-
let úgy határozott, hogy ingyenesen át-
adja az önkormányzat tulajdonában álló, 
a Dél-Pest Megyei Víziközmű Szolgál-
tató Zrt. üzemeltetésében lévő leselejte-
zett víziközmű vagyont, amely 346 db 
tolózár 895 720,- Ft piaci értékben, 131 
db tűzcsap 412 650,- Ft piaci értékben, a 
selejtezett eszközökért kapott ellenérté-
ket a Dél-Pest Megyei Víziközmű Szol-
gáltató Zrt. a gyáli víziközmű rendszer 
üzemeltetéséhez használja fel.

TESTÜLETI DÖNTÉSEK 
JANUÁRBAN

• Nem módosulnak az általános is-
kolai körzethatárok.
Jóváhagyták a Monori Tankerüle-
ti Központ gyáli általános iskolák 
2025/2026. tanévre vonatkozó felvé-
teli körzeteinek módosításával kapcso-
latos döntését. Központ által javasolt 
2025/2026. tanévre vonatkozó általá-
nos iskolai körzethatárok tekintetében 
nem történt változtatás a korábbi év-
hez viszonyítottan.

• Döntöttek a 130096273 számú fog-
orvosi praxis elidegenítéséhez való 
hozzájárulás megadásáról és a terü-
leti ellátási kötelezettség vállalására 
vonatkozó feladat-ellátási (megbízá-
si) szerződés megkötéséről.
Dr. Fekete Edit a 4. számú fogorvo-
si körzet orvosa feladatellátási szerző-
dést felmondta, a működtetési jogot a 
továbbiakban Dr. Nagy Nóra doktor-
nő veszi át 2025. május 1. napjától.

• Módosították a 130091012 szá-
mú területi ellátási kötelezettséggel 
működő, Győriné Dr. Mező Beá-

tárgyú projekthez, a pályázati felhí-
vással összefüggésben éghajlatváltozási 
reziliencia vizsgálatot kíván készíttetni, 
melyre felkéri a legkedvezőbb ajánlatot 
tevőt és vállalkozási szerződést köt vele.

• Gyál Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy el-
fogadja a TOP Plusz „Belterületi utak 
komplex fejlesztése Gyálon” projekt-
hez legkedvezőbb ajánlatot, és szerző-
dést kíván kötni a kivitelezésre.

• Gyál Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
elfogadja a TOP_PLUSZ-1.2.3-21-
PT1-2024-00098 kódszámú „Belte-
rületi utak komplex fejlesztése Gyá-
lon” tárgyú projekthez, a pályázati 
felhívással összefüggésben nyilvános-
ság és a tájékoztatás biztosítása érde-
kében tervezett tevékenységek elvég-
zésére tett legkedvezőbb ajánlatot, és 
vállalkozási szerződést köt.

• A Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (a továbbiakban: Mötv.) 
71. §-a tartalmazza a polgármeste-
ri tisztséget betöltők díjazását. Az 
Mötv. vonatkozó rendelkezéseit érin-
tő - 2024. november 29-től hatályos 
- módosításának eredménye a pol-
gármesteri illetmény emelkedése.  
Az új szabályok a polgármesterek dí-
jazását a nemzetgazdasági átlagkere-
sethez igazítja. A képviselő-testület 
a polgármestert a 2024. évi munká-
jának értékelése alapján jutalomban 
részesíti.

• A Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény az alpolgármester illetményé-
nek kialakításához a polgármester il-
letményét veszi alapul. Gyál Város 
Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete úgy határozott, hogy az alpolgár-
mester bérét a jogszabályoknak megfe-
lelően módosítja.

A képviselő-testületi ülésen szüle-
tett határozatok megtekinthetők a  
www.gyal.hu oldalon.

Gyál Város Önkormányzat Képvi-
selőtestületének munkarend szerin-
ti soros ülését 2025. február 26-án 
tartja a Gyáli Polgármesteri Hivatal 
Tanácstermében.
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A Gyáli Zrínyi Miklós Általános Iskola 
diákjai az idei tanévben egy különleges 
érzékenyítő napon vettek részt, mely-
nek célja, hogy a fiatalok minél koráb-
ban megismerkedjenek a fogyatékosság-
gal élő emberek életével és mindennapi 
kihívásaival. Az iskola vezetősége és pe-
dagógusai fontosnak tartják, hogy a diá-
kok elfogadó és nyitott szemlélettel nő-
jenek fel, akik készen állnak segíteni és 
támogatni másokat.

Minden évben más-más fogyatékosság-
gal élő emberek életébe nyerhetnek bepil-
lantást, és idén a mozgásfogyatékosság-
gal élők mindennapjaival ismerkedhettek 
meg a diákok. Az alsós évfolyamon a 
gyerekek lábbal festhettek, míg a felső-
sök a kerekesszék használatát próbálhat-
ták ki. A sport sem maradhatott ki: min-
den korosztály számára izgalmas élményt 
nyújtott az ülő röplabda.

A nap fénypontjaként három csodá-
latos vendég is ellátogatott az iskolá-
ba: két paralimpikon sportoló, a női 
kerekesszékes vívóválogatott tag-
ja Madarászné dr. Mező Boglárka 
és Krajnyák Zsuzsanna, valamint  
Manna, egy kerekesszékes kutyus. A di-
ákok számára nagy inspirációt jelentett 
a két paralimpikon példamutató életútja  

és sporteredményei. Krajnyák Zsuzsanna  
egy paralimpián szerzett érmével, 
míg Madarászné dr. Mező Boglárka 
a sporteszközök bemutatásával aján-
dékozta meg a gyerekeket. Manna, a 
kerekesszékes kutyus pedig tiszteletbeli 
iskolatársként köszönthette a diákokat, 
akik nagyon örültek neki.

A nap során a gyerekek nemcsak a 
paralimpiát, hanem annak fontosságát 
és szépségét is megértették. Az érzéke-
nyítő nap célja, hogy felhívja a figyelmet 
a másokkal való törődésre, a kitartásra 
és az akarat erejére, amely minden ne-
hézség ellenére segíthet a sikerhez ve-
zető úton. A fiatalok számára ez a nap 
nemcsak egy tanulságos élmény volt, ha-
nem egy életre szóló motiváció is, hogy 

mindig figyeljenek a mások iránti tiszte-
letteljes és segítőkész magatartásra.

A szervezők, Dóczi Magdi néni és csa-
pata köszönetet érdemelnek az esemény 
megszervezéséért, amely nagy hatással 
volt a gyerekekre és hozzájárult a közös-
ségépítéshez. „Minél korábban kezdjük 
el a szemléletformálást, annál könnyeb-
bé válik a másság elfogadása és a segí-
tőkész magatartás megszilárdítása” - 
mondja Madarászné dr. Mező Boglárka.

A Zrínyi Miklós Általános Iskola el-
kötelezett amellett, hogy diákjai olyan 
felnőttekké váljanak, akik számára ter-
mészetes a mások támogatása, és akik 
képesek mindenkivel szemben elfoga-
dóan és segítőkészen viselkedni.

ÉRZÉKENYÍTŐ NAP A ZRÍNYIBEN
AZ ELFOGADÁS ÉS NYITOTTSÁG JEGYÉBEN
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Bretus Imre, akit a képviselő-testület az 
idei évben a Gyáli Közművelődésért Díj-
jal tüntetett ki, 2018-tól vezeti az Arany 
János Közösségi Ház és Városi Könyvtá-
rat. Kinevezése óta újragondolta a köz-
ház szakmai alapelveit, meghatározta az 
alapvető fejlesztési pilléreket. Ilyen pillé-
rek a nyári fejlesztőtáborok, a családok-
ra koncentráló programok, a baba-, gyer-
mek- és felnőttszínházi minőségi kínálat, 
az adventi programforgatag, a filmművé-
szetre épülő mozgóképes események, a 
zenei, irodalmi, költészeti és képzőmű-
vészeti rendezvények, fesztiválprogra-
mok. Újraalkotta a közönségkapcsolato-
kat, a kommunikációs elveket. Az elmúlt 
időszak igazolta a helyes irányt, hiszen fo-

lyamatosan növekszik a látogatói létszám, 
a programkínálat pedig vetekszik a nagy 
budapesti kerületek programjaival, mind 
mennyiségi, mind minőségi értelemben.

Meséljen a gyermekkoráról és a 
szülővárosáról! 
A Tisza mellett gyerekeskedtem egy bol-
dog faluban, legalább is így nevezte Mó-
ricz Zsigmond 1935-ben a Pesti Napló 
hasábjain (Tisza)Kécskét. A várossá lett 
falu már a 30-as években modern volt, 
polgárosodott, önmaga értékeire büszke 
nyakas kálvinistákkal, szorgos zsidó kö-
zösséggel és zárt katolikus lakossokkal.  
A diákéveimben, az 1980-as években már 
országos hírű mintaváros volt Tiszakécs-

ke, a cselekvő közösség sokat tett a tele-
pülés fejlődéséért. Ott jártam gimnázi-
umba is, ahol a tanulás mellett diákrádiót, 
újságot és rövidfilmeket is készíthettem.  
A szüleim, nagyszüleim tisztes gazdál-
kodó és iparos emberek voltak, akiknek 
a szorgos munka adta a zsinórmértéket. 
Nagyapám – aki az államosítással elvesz-
tette a gazdaságát – mondta mindig, tanulj 
mert a tudás az egyetlen, amit nem tudnak 
tőled elvenni. Zsámbékon a tanítóképző 
és a közművelődési szak elvégzése után 
Tiszakécskén az Arany János Általános 
Művelődési Központban népművelőként 
kezdtem dolgozni. A gyermekprogramok, 
az ifjúságfejlesztés, a képzőművészet, a 
filmkultúra és a fesztiválrendezvények 
mellett a városi újság főszerkesztője lehet-
tem. Két évvel később Csömörre kerül-
tem, ahol már közművelődési intézmény 
igazgatójaként dolgoztam a településért. 
Megszülettek a gyermekeim, Botond és 
Borbála. A munka, család, közélet mel-
lett a Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Főiskola PR és marketing képesítését, az 
ELTE kulturális menedzser szakot, az 
Andragógia mesterszakot is elvégeztem. 
1997-től tapasztalatokat szereztem az üz-
leti világban, majd olyan lokális és orszá-
gos projektek tervezését és megvalósítását 
irányítottam, amelyek a közösségfejlesz-
tés, a különböző kulturális területek és az 
üzleti mecenatúra egymást erősítő hatásait 
innoválták, alkalmazták. Kutatás- és pro-
jektvezetője, kurátora voltam számos ha-
zai és nemzetközi művészeti, képzőmű-
vészeti, CSR, társadalomfejlesztési és a 
környezettudatosságot, társadalmi felzár-
kóztatást erősítő fejlesztési programnak. 
2015-2016 között közművelődési szak-
emberként a Nemzeti Művelődési Intézet 
Stratégiai Fejlesztési Főosztályának veze-
tője voltam, ahol folyamatosan részt vet-
tem a közművelődési szakemberek fej-
lesztésében, képzésében is. Több jelentős 
hazai és nemzetközi közművelődési kon-
ferencia szervezője voltam. 2018-tól a gyá-
li Arany János Közösségi Ház és Városi 
Könyvtár igazgatójaként dolgozom.                  

Mi inspirálta a közösségi és kulturá-
lis területen való munkára? Milyen 
tapasztalatokat hozott korábbi mun-
kahelyeiről, amelyek segítettek a mos-
tani szerepében?

Tiszakécskén a művelődési központ járá-
si módszertani fejlesztői folyamatokat is 
ellátott, emellett gazdag kulturális prog-
ramokat kínált. Szervezőként napi kap-
csolatban állhattam a lakosokkal, kö-
zönséggel, a kiváló munkatársakkal. Így, 
ha valamit jól csináltam azonnali vissza-
jelzést kaptam. Gyakran állítottak meg 
az utcán és hosszas beszélgetésekkel is-
merhettem meg az emberek életét, terve-
it, vágyait, kulturálódási szokásait, sokan 
és sokszor gratuláltak egy-egy a közössé-
get építő programhoz. A nyolcvanas évek 
végén, kilencvenes évek elején a magyar 
közművelődés rendszere és szakemberei 
unikális értékteremtő intézmények és sze-
mélyiségek voltak, hozzájárultak a helyi 
és országos értékteremtéshez, a rendszer-
váltás szervezeti, későbbi párjai is a köz-
művelődésnek köszönhetik létezésüket.  
A közösségfejlesztésben, kultúrateremtés-
ben érdemes ebből az időszakból meríteni. 
Fiatal, ambiciózus szakemberként ebben 
a kreatív és szabad alkotói közegben szív-
tam magamba a tudást. Számomra ma is a 
szabad, kreatív, empatikus és magnetikus 
elvek adják az alapot. Ezek az elvek olya-
nok, mint az elvetett mag, gyorsan szárba 
szöknek és szép termést hoznak.         
 
Mi motiválta arra, hogy a közössé-
gi ház és könyvtár igazgatói pozícióját 
megpályázza?
2018. nyarán ért az a megtiszteltetés, hogy 
a gyáli közház élére kerültem. Számom-
ra példa a reformkor és Széchenyi István, 
aki tudását, vagyonát arra használta, hogy 
tegyen a közjóért, de nem úgy, hogy ha-
lat, hanem hálót adott és megtanította az 
arra fogékonyakat halászni. Ma a kultúra 
stratégia kérdés. Száz év múlva hozzáve-
tőlegesen 5-6 millió ember fogja a magyar 
nyelvet beszélni. Amit ma mindannyi-
an a kultúránkért, nyelvünkért teszünk 
az megtartóerő a következő generációk-
nak is. Tenni, hatni, gyarapítani pedig ki-
hívás, feladat és kötelesség is. Gyálon a fel-
tételek adottak. Van egy szép, különleges 
épület, támogató önkormányzat, összetar-
tó intézmények és egy összességében nyi-
tott lakosság, közönség.     
   
Melyik eredményére a legbüszkébb az 
intézmény vezetése alatt?
A legbüszkébb arra vagyok, hogy a város-
iak szeretik a Közházat, szeretnek nálunk 
értékes időt tölteni. A ház lett a város nap-
palija, az a hely, ahol egy jó beszélgetés, jó 
társaságban igazán jól tud esni, ráadásul itt 
mindig történik valami. Szakmai körökben 

pedig az terjed, hogy a gyáli Arany János 
Közösségi Ház és Városi Könyvtár az or-
szág legjobb 10 intézménye között van.
 
Hogyan sikerül bevonni a helyi kö-
zösséget a programokba és a könyvtá-
ri szolgáltatásokba?
Tekintettel kell lenni a helyi lakosok igé-
nyeire. Gyálon 25 ezer ember él, nagyon 
sok helyről származtak ide emberek. Ezek 
a lakosok hozzák a kultúrájukat, ízlésü-
ket, szokásaikat, elvárásaikat. Gyál, -  vé-
leményem szerint -  25 ezer színű város, 
mert minden lakosa érték és értékes. A lá-
togatók érzik a munkatársaim odafigyelé-
sét, szeretetét és ez az, ami hitelessé teszi 
a Közházat. Ahol szívesen látnak, oda szí-
vesen visszamegyek újra és újra. 

Milyen programokat tart a legfonto-
sabbnak a közösség számára?
A gyáli kultúra ma már az országos érté-
kek között számontartott különlegesség. 
Ilyen különleges érték az országos Arany 
János Versmondó Verseny, a Gyáli-wood 
moziünnep, a saját fejlesztésű nyári gyer-
mek kompetenciafejlesztő táborok, a gyer-
mek és babaszínházak, az adventi prog-
ramkosár, a három nagy városi ünnep a 
Városi Gyermeknap, a Pünkösdi Utcazenei 
Fesztivál és a Gyáli Születésnapi Utcabál. 
Legalább ennyire fontos a havi rendsze-
rességgel ünnepkörökre felépített csalá-
di programnapok, az író-olvasó találko-
zók, a mesedélutánok, a néptáncfejlesztés 
ügye. Fontosak a jeles napok, nemze-
ti ünnepek, a gyáli értékek megbecsülése, 
mert ezek adják egy közösség önbecsülé-
sét, identitását. Továbbá fontos a helytör-
téneti feltárás is, jelenleg 4 000 oldalnyi, 
a település múltját feldolgozó dokumen-
tum érhető el a wwws.gyalikozhaz.hu 
oldalon.   
   
Hogyan látja az intézmény jövőjét a 
helyi közösség életében?
Mint utaltam rá a kultúra stratégiai kér-
dés. Mindannyiunk feladata és felelőssége, 
hogy gyarapítsuk, megőrizzük és átadjuk a 
következő generációnak. Ha nem tesszük, 
nem lesz nemzeti, helyi kultúra. Gyálon 
a csillagok állása jó, itt sokan, sokat tesz-
nek a közösségekért a kultúráért, a civil-
ségért, a Közösségi Házért. Olyannyira 
hiteles az intézmény, hogy decemberben 
Susányi Oszkár makettkészítő az Intéz-
mények adományozott közel 30 Leonar-
do da Vinci makettet, Karácsony Lászlóné 
Ibolya néni, pedig a mesebábjait helyezte 
kiállítási letétbe a Könyvtárunkban.   

Van valamilyen nagyobb, régóta dé-
delgetett terve, amelyet szeretne 
megvalósítani?
Nem csak hasznosnak kell lenni, hanem 
segíteni kell, hogy a sikereinkből mások 
is meríteni tudjanak. Módszertani fejlesz-
téseink, programjaink országos példák. 
Egyre gyakrabban látom, hogy a közmű-
velődési szakma átveszi a módszereinket, 
ezzel hatékonyabb munkát tudnak végez-
ni. Az önzetlen módszertani tudásátadás 
szintén a jövő záloga.    

Hogyan tölti szívesen a szabadidejét? 
Van hobbija?
Szeretek minőségi irodalmat olvasni, imá-
dom a mozit, gyakran túrázok, szeretek 
utazni, felfedezni más kultúrákat, értéke-
ket, múzeumokat. Szeretek főzni, a gaszt-
ronómián keresztül lehet egy-egy nemze-
tet igazán megismerni.  

Mit jelent Önnek a Gyáli Közműve-
lődésért Díj elismerés szakmai és sze-
mélyes szempontból?
Óriási megtiszteltetés, hogy ebben a díj-
ban a közösség minden szeretete, megbe-
csülése van benne. Megható ez a figyelem. 
Köszönöm a díjat mindenekelőtt Pá-
pai Mihálynak, aki elég bátor volt ahhoz, 
hogy 2018. nyarán egy messziről jött em-
bernek elhiggye, hogy a helyi közművelő-
dést másképp is lehet csinálni. Köszönet 
illeti Erős József korábbi és Nagy József 
Elek jelenlegi alpolgármestereket, akik-
kel sok építő megbeszélésünk volt, van a 
helyi kultúra kapcsán. Köszönet illeti a 
Gyáli Polgármesteri Hivatal munkatársa-
it, akik a napi feladatellátásban támogatják 
a munkát. Köszönet illeti a nevelési, ok-
tatási intézményekben dolgozókat, a civil 
szervezeteket is, hogy együtt dolgozunk a 
városért. Köszönet illeti a Közösségi Ház 
csapatát, akik mára felnőttek a feladathoz 
és kivételes minőségi munkát végeznek. 
Szeretnék köszönetet mondani Mór Bara-
nyai Ildikónak, aki a könyvtár vezetőjeként 
támogatja a munkámat és végül, de nem 
utolsó sorban Velkei Erika közművelődési 
igazgatóhelyettesnek, aki hetedik éve kre-
atív alkotótársam abban, hogy Gyál a dél-
pesti régió legkulturáltabb városa legyen.  
A díj a közösségek számára azt üzeni, 
hogy a minőség terén nem szabad komp-
romisszumot kötni. Ez a közművelődés 
ügyében, a város közös lelkének az erősí-
tésében különösen így van.

Köszönöm az interjút és gratulálok a 
díjhoz!

MA A KULTÚRA STRATÉGIAI KÉRDÉS
INTERJÚ BRETUS IMRÉVEL



Mi változott, amikor 2000-ben Gyál-
ra költözött a cég?
A költözés hatalmas lépés volt a csa-
lád számára. Itt alakítottuk ki a mű-
helyünket, akkor még 250 m2-en. 
A vállalkozásunk a belső építészet-
re specializálódott, és mára 40 főt fog-
lalkoztatunk mintegy 8 000 m2-en.  
Az új műhely lehetőséget adott arra, 
hogy a lakosság igényeit még jobban fi-
gyelembe vegyük, és a kőfaragás mű-
vészetét egy professzionális szintre 
emeljük.

Hogyan látja a cége jövőjét és a család 
szerepét a vállalkozásban?
Nagyon boldog vagyok, hogy a gyere-
keim is becsatlakoztak a vállalkozásba. 
A fiam magától választotta a kőfaragó 
mesterséget, a lányom pedig menedzse-
li a vállalkozást, ami által új lendületet 
kapott a cég, amely működésének min-
dig fontos része volt a család, és ma is 
nagy szerepet játszik a mindennapok-
ban. Az unokáimmal való időtöltés pe-
dig még inkább boldoggá tesz. Szere-
tek szakmai bemutatókon részt venni, 
és utazni, világot látni. 

Mire a legbüszkébb?
A családomra, munkatársaimra. Arany-
koszorús kőfaragó mester elismerést 
tudhatok  magaménak, amely számom-
ra azt jelenti, hogy elismerik a munká-
mat és a szakma iránti elhivatottságo-
mat. Az elismerés számomra nemcsak a 
szakmai siker jele, hanem annak is, hogy 
megmaradtam annak, aki mindig is vol-
tam. Nem szálltam el, és továbbra is sze-
retem azt, amit csinálok.
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Honnan származik, és hogyan telt a 
gyerekkora?
Sárrétudvariban születtem 1957-ben, egy 
kis vidéki településen. Édesapám olajfúró 
mester volt, édesanyám pedig a helyi ker-
tészetben dolgozott. Két gyermek volt a 
családban, született egy öcsém. Igazi vi-
déki gyerek voltam, szabad élettel, sok 
időt töltöttem a természetben, és olyan 
szép, nyugodt gyerekkorom volt, ami-
re mindig szívesen emlékszem vissza. Jó 
volt gyereknek lenni. 

Mikor döntött úgy, hogy kőfaragó 
szeretne lenni?
1970-ben, amikor pályaválasztás előtt 
álltam, éppen vidéken népszerűsítették 
a kőfaragó szakmát. Először hallottam 
róla, és megfogott. A családom akkor 
Vecsésre költözött, hogy elkezdhessem a 
szakmát tanulni. 14 éves voltam, amikor 
ezt a döntést meghoztam, és azóta sem 
bántam meg. A képzés nagyon kemény 
volt, hiszen a legtöbb osztálytársamnak 
családi hagyományai voltak a kőfaragás-
ban, én pedig teljesen új voltam a szak-
mában. Hálás vagyok a szüleimnek, hogy 
támogattak a terveim megvalósításában. 

Milyen élmények fűzik a kőfaragás 
első lépéseihez?
Két hét iskola után egy-egy hét szakmai 
gyakorlat következett, ami rengeteget 
segített a tudás megszerzésében. Például 
részt vehettem a Duna-híd pillérkövei-
nek megmunkálásában, valamint a rak-
part felújításában. Nagyon élveztem a 
munkát, ugyan a tanulás nem volt kön�-
nyű, de rendkívül izgalmasnak találtam. 
Az iskola mellett érettségit is szereztem, 
nemcsak a szakmát, hanem az iskolai 
tanulmányokat is fontosnak tartottam.  
A legjobb mesterektől tanulhattam az 
akkor Bokányi Dezső Szakmunkás In-
tézet nevet viselő iskolában. 

Miután végeztem a középfokú intéz-
ményben, és már a szakma is a „kezem-
ben” volt, elkezdtem dolgozni. A Kőfa-
ragó és Épületszobrászipari Vállalatnál 
olyan munkákban vehettem részt, ame-

lyekre nagyon büszke vagyok ilyen pl. 
az Árpád-híd felújítása, a Hősök tere 
felújítása, a Tv székház, számos köz-
épület és emlékmű. Ekkor kezdtem el 
igazán mélyebben foglalkozni a szak-
mával, és megerősödött bennem a hi-
vatás iránti elkötelezettség. Később fel-
vételt nyertem az egyetemre, ekkor 
érkezett meg a sorkatonai behívóm is.  
A katonai szolgálat egy új irányt adott 
az életemnek. Katonatisztek közé kerül-
tem, és tiszti rendfokozattal végeztem. 
A szolgálat után tartalékosként vonul-
tam vissza, és visszatértem a kőfaragó 
vállalathoz. 

Mikor kezdett saját vállalkozást épí-
teni, és hogyan alakult a családi élete?
1989-ben, miután ismét elhagytam a 
kőfaragó vállalatot, úgy döntöttem, 
hogy saját vállalkozást indítok felesé-
gemmel Vecsésen. 1995-ben indítottuk 
el a cégünket, és hamarosan több épí-
tőipari partnerünk is lett. A család és a 
munka mindig kéz a kézben járt, hiszen 
a feleségem is aktívan részt vett a vál-
lalkozás építésében. 1979-ben nősültem 
meg, és két gyermekünk született, At-
tila és Anita. A munkám mellett fontos 
szerepet kapott a család is, és örömmel 
töltöttem el az időt velük.

A KŐFARAGÁS MESTERSÉGE ÉS A 
CSALÁD IRÁNTI ELHIVATOTTSÁG

INTERJÚ MADAR GYULÁVAL, A MULTISTONE KFT. ALAPÍTÓJÁVAL

Madar Gyula, a Multistone Kft. alapítója, kőfaragó mester,  
aki egy hosszú és tartalmas pályát tudhat maga mögött.  

Életét mindig a szakma és a család iránti szeretet határozta meg.  
Gyula mesterrel készült interjúnkban a kezdetekről,  
pályaválasztásról, és a vállalkozás sikeréről beszél.

„A család és a munka mindig kéz a kézben járt...”
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Több, mint 40 év, közel 28 000 repült óra, 
JAK-40, TU-134, B-737, B-767  típusú 
repülőgépeken.
Az első útján, 1984-ben még nem voltam 
a gépen, akkor Berlinbe repült, még TU-
134-sel. Aztán nagyon sok gyönyörű he-
lyére elrepített a világnak a Malév kékorrú 
repülőin, a gyerekeinkkel együtt.
Az új légitársaságnál megadatott neki, 
ami sok pilóta apának vágya lehet, hogy 
többször együtt repült a fiunkkal. Az első 
közös útjukon ott ülhettem én is az első 
sorban, Temesvárról Bukarestbe, és vis�-
sza. Felejthetetlen volt. Közben néhány 

év alatt Misóból is kapitány lett, onnantól 
megszűntek a közös repülések.
Aztán közeledett a nagy nap, amikor utol-
jára emeli magasba a repülőjét. Misó min-
dent megszervezett, sikerült összehozni, 
hogy újra együtt. A családon kívül ked-
ves barátok is velünk tartottak Barceloná-
ba, mert az lett a kiszemelt város. 
Már a Malévnál is imádta, amikor szép 
időben meg tudták csodálni a havas Mount 
Blanc-t, felülről nézni a francia riviérát, 
kémlelni,  hány hajó fodrozza a tengert. Va-
sárnap hajnalban kirepítettek minket, majd 
szerdán értünk jöttek, hogy együtt éljük át 

az utolsó fel- és leszállást. Nagyon megható 
volt, felejthetetlen pillanatokkal.
Leszállás után, miután felvezettek minket 
az állóhelyünkre, elbúcsúzott a személy-
zet, a tablót lekapcsolták, 198 utas ült né-
mán, mozdulatlanul a helyén. 
Sokat repültem már, de ilyenben még nem 
volt részem. Itt egy perces néma ülés volt. 
Rengeteg fotó, videó készült, a legkedve-
sebbeket megosztottam közösségi oldala-
mon, hogy lássák milyen volt a férjem sze-
rinti „első utolsó útja”.

Balláné Nagyszegi Erika

BOLDOG NYUGDÍJAS ÉVEKET 
KÍVÁNUNK, „BALU KAPITÁNY”!

Az idősebb és az ifjabb Balla Mihályt már ismerhetik lapunk hasábjairól, legutóbb a  
2019/augusztusi számban írtunk a két gyáli pilótáról, első közös, apa-fia repülésük alkalmából.

Az idősebb Balla Mihály „Balu kapitány” 2025. január 29-én, több mint 40 év szolgálat után  
utoljára emelte repülőgépét a felhők fölé. Utolsó közszolgálati útjáról felesége, Erika számolt be:

Fotó: Horváth Gyula

Jöjjön el Ön is, 
és szurkoljon a Gyáli BKSE csapatának!
Gyál, Ady Endre utca 22.� A változtatás jogát fennatartjuk!

02.23. 09:00 / Női LU14
Gyáli BKSE - Bugyi Sport Egyesület

02.23. 14:30 / Női LU14
Gyáli BKSE - Üllői Kézilabda Sportegyesület 

02.23. 17:00 / Férfi FU16
Gyáli BKSE - Városi Sportegyesület Dunakeszi

02.26. 17:30 / Női LU20
Gyáli BKSE - Gyömrői Kézilabda Akadémia

02.27. 17:30 / Férfi FU18
Gyáli BKSE - Ceglédi KKSE 

02.28. 18:45 / Férfi felnőtt
Gyáli BKSE - FC Hatvan Kézilabda

03.02. 12:00 / Női LU18
Gyáli BKSE - Törökszentmiklósi Székács KE GÉF-PRO

03.02. 14:00 / Női felnőtt
Gyáli BKSE - Alsónémedi Sportegyesület

03.02. 16:00 / Férfi FU16
Gyáli BKSE - Csömör KSK

03.08. 12:00 / U14
Gyáli BKSE - Újbuda FC II.

03.08. 14:30 / Felnőtt
Gyáli BKSE - Újlengyeli DSE

Kézilabda

Labdarúgás

Gyáli bkse MECCSNAPOK GYÁLON

NEMZETKÖZI 
BRONZ

FANTASZTIKUS TELJESÍTMÉNY AZ  
ELEKES JÓZSEF EMLÉKTORNÁN!

U9-es csapatunk meghívásos, 16 csapatos nem-
zetközi megmérettetésen vett részt Cegléden, 
az Elekes József Emléktornán, ahol kiváló ered-
ményt értek el. Gál Roland, Szabó Dávid edzőpá-
ros beszámolója a tornáról:

Csapatunk a téli tornákon mutatott játékával és eredményes-
ségével hívta fel magára a figyelmet, és kapott meghívást erre 
a rangos tornára. A „B” csoportba sorsoltak minket, ahol a kö-
vetkező csapatok vártak ránk: Székelyföldi Football Akadé-
mia, Olasz Focisuli (Debrecen), Hírös Ép Kecskemét.

Az eddigi tornákat összegezve, ez volt a legnagyobb. Úgy gon-
dolom, hogy kis megyei csapatként, az akadémiák között olyat 
produkáltak a fiatalok, amire igazán büszkék lehetünk. Ren-
geteg munka és akarat van a csapat mögött, és óriási ered-
ményt tettünk le az asztalra, mivel nevesebbnél nevesebb csa-
patokat sikerült magunk mögé utasítanunk.

Az edzők és a BKSE is nagyon büszke a csapatra, és természe-
tesen bízunk a további hasonló jó szereplésekben.

A nyert serleget meg lehet tekinteni a csarnok vitrinjében, nem 
akármilyen kupa került oda.

Csak így tovább, hajrá Gyáli BKSE!!!



20 KÖRNYEZETÜNK 21KÖRNYEZETÜNK

2025. FEBRUÁR2025. FEBRUÁR

2025-TŐL MÁR ÉVI KÉT 
ALKALOMMAL LEHET KÉRNI A 

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁST

Lomtalanítás – könnyen és egyszerűen

•	 Gondolja át, mi mindent vitetne el a lomtalanítás során 
tekintettel arra is, hogy 2025-től évente 2 alkalommal van 
lehetősége a közszolgáltatás keretén belül lomtalanítá-
si szolgáltatást igénybe venni. Javasoljuk, hogy több tétel 
esetén írjon listát a hulladékokról.

•	 Ellenőrizze a hulladékgazdálkodási szabályokat, nincs-e 
közötte olyan, amit nem vihetnek el a szállítók! Ezeket 
húzza ki a listáról.

•	 Nézze meg az utcáját a listában, válasszon a körzethez 
tartozó időpontok közül egy Önnek is megfelelőt. Kérjük, 
igényét minimum 2 héttel korábban jelezze, hogy bizto-
san a kívánt időpontban teljesíteni lehessen azt.

•	 Hívja az ügyfélszolgálatot: 06-29/540-265 vagy írjon e-mailt 
a vevoszolgalat@fcc-group.hu címre. Akár elérhetőségeit is 
megadhatja a levélben vagy a telefon üzenetrögzítőjén, hogy 
az ügyfélszolgálatos kollégák felvehessék Önnel a kapcsolatot. 

•	 Beszélje meg az ügyintézővel a részleteket, a hulladék 
mennyiségét, típusait, adja meg a szükséges adatokat, 
egyeztesse le az időpontot! Az ügyfélszolgálat azért kér-
dezi a lom mennyiségét, hogy a gyűjtés napjára tervezett 
címek mennyiségeihez tudják a kollégák az autók kapaci-
tását tervezni. Ehhez a nagy darabokat kérik tételesen fel-
sorolni, az apróságokat elég, ha dobozok, zsákok száma 
szerint megkapják.

•	 A megbeszélt időpontra készítse a kerítésen belülre, a 
kapu közelébe a hulladékot! Az utcára tilos hulladékot ki-

tenni, az illegális hulladéklerakásnak minősül. Az illegá-
lisan lerakott hulladékot pedig a lomtalanítás keretén be-
lül nem lehet elszállíttatni.

•	 A szállítók a lomtalanítás napján elviszik a lomokat, Ön 
pedig aláírásával igazolja a lomtalanítás megtörténtét.

GYAKORI KÉRDÉSEK:

HOL IGÉNYELHETŐ A SZOLGÁLTATÁS?

Az FCC Magyarország Kft. ügyfélszolgálatán telefonon  
(06-29/540-265) vagy a személyes ügyfélszolgálaton (kérjük, fi-
gyelje az aktuális információkat!) [hétfőnként 7-19 óra között az 
FCC telephelyén (Gyál, Kőrösi út 53.), keddenként 9-11 óra között 
az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtárban (Gyál Kő-
rösi út 118-120.), illetve e-mailben a vevoszolgalat@fcc-group.hu 
címen a további egyeztetések miatt az elérhetőségeik megadásával 
legalább 2 héttel a kiválasztott, kívánt időpont előtt.

KI JOGOSULT A SZOLGÁLTATÁS 
IGÉNYBEVÉTELÉRE?

A szolgáltatást minden aktív szerződéssel rendelkező és hulla-
dékszállítási díjat fizető ingatlantulajdonos, akinek nincs díj-
fizetési hátraléka, nem szünetelteti a szolgáltatást, évente két 
alkalommal díjmentesen igényelheti. A jogosultság feltételei-
nek meglétét az FCC Magyarország Kft. ügyfélszolgálatának 
munkatársai az igénylés során ellenőrzik.

MIKORTÓL IGÉNYELHETŐ A SZOLGÁLTATÁS?

A szolgáltatás 2025. január 25 - november 29. közötti időszak-
ra igényelhető. A várost 5 körzetre bontva, minden körzet in-
gatlantulajdonosai számára évente több szombati alkalom ke-
rült kijelölésre, melyek közül a körzethez tartozók szabadon 
választhatnak számukra megfelelő lomtalanítási napot, igé-
nyüket minimum 2 héttel a kívánt időpont előtt jelezve.

MILYEN MENNYISÉGŰ ÉS MINŐSÉGŰ HULLA-
DÉK SZÁLLÍTHATÓ EL AZ INGATLANOKRÓL?

A lomtalanítási szolgáltatás a hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatás részeként olyan hulladékok elszállítására nyújt lehe-
tőséget, melyek a folyamatos kommunális (heti) ürítés során 
nem kerülnek elszállításra az edényzetet (kuka) meghaladó 
méretük miatt. Ezek a háztartásokban keletkezett úgyneve-
zett nagydarabos szilárd hulladékok. A szolgáltatás során ezek 
maximális mennyisége együttesen 3 m3 lehet.

Amennyiben az ingatlanra a maximális mennyiségnél jelen-
tősen több lom kerül kirakodásra, a szolgáltató a megrendelt 
szolgáltatást megtagadja.

A LOMTALANÍTÁS SORÁN NEM SZÁL-
LÍTHATJÁK EL AZ ALÁBBI FELSOROLT 
HULLADÉKOKAT:

…mert ezeket a közszolgáltatáson belül egyébként elszállítják:
•	 kommunális hulladék,
•	 szelektíven gyűjthető hulladék (papír, műanyag, gyűjtő-

pontra vihető: üveg hulladék),
•	 zöldhulladék/növényi hulladék, kerti hulladék,

…mert nem képezik a szolgáltatás részét:
•	 építőanyagok és építési-bontási hulladékok,
•	 föld,
•	 állati tetem,
•	 ipari-mezőgazdasági tevékenységből származó hulladék,
•	 folyékony, gáz halmazállapotú hulladék,
•	 síküveg, szélvédő,
•	 gépjármű roncs, bontott autóalkatrészek, 

karosszériaelemek,

….mert veszélyes hulladékok:
•	 elektronikai hulladékok (hűtő, tévé, monitor, számítógép stb.),
•	 festékek, oldószerek, lakkok, növényvédő szerek, egyéb 

vegyszerek,
•	 akkumulátorok, szárazelemek, tonerek, festékpatronok, 

izzók, fénycsövek,
•	 gyógyszerek (gyógyszertárak átveszik),
•	 veszélyes hulladékkal szennyezett göngyölegek,
•	 fáradt olaj, használt sütőolaj és göngyölegei (ezek a MOL 

kúton leadhatóak).

Ha nem szeretne lemaradni az aktuális híreinkről, kérjük, kö-
vesse az FCC Magyarország Kft. Facebook-oldalát.

FCC Magyarország Kft.

A házhoz menő lomtalanítás rendszere az elmúlt években már ismertté, 
megszokottá vált. A többség látja a rendszer előnyeit, és pozitív visszajelzé-
seket kapunk. Azért kis emlékeztető, illetve az új lakók tájékoztatása miatt 

ismét készítettünk egy kis összefoglalót a legfontosabbakról.

Közeleg a tavasz, márciusban indul a zöldhulladék-
gyűjtési szezon. Ahogyan már megszokhatták, egy-
előre ez nem változott, a kerti zöldhulladék csak FCC 
emblémás, lebomló zsákokban helyezhető ki, kivéve 
természetesen a kötegelt gallyak, amiket továbbra 
sem kell zsákba tenni. 
A zsákok egyszer használatosak, a gyűjtést végzők 
nem adhatják vissza. 

Az FCC ingatlanonként és naptári évenként idén is 
50 db szabványos lebomló zsákot biztosít az éves 
zöldhulladékos szezonra, melyet a közszolgáltatást 
igénybe vevő, a rendszerben nyilvántartott magán-
személy ingatlantulajdonosok KIZÁRÓLAG az alábbi 
zsákosztási időpontokban vehetnek át az Arany Já-
nos Közösségi Ház és Városi Könyvtárban (Gyál, Kő-
rösi út 118-120.): 

- 2025. február 21. péntek 10-18 óráig, 
- 2025. március 14. péntek 10-18 óráig, 
- 2025. március 29. szombat 9-13 óráig.

Fontos, hogy a zsákosztási időpontokon kívül máskor,  
a személyes ügyfélszolgálatokon nem lesz már lehető-
ség a zsákok átvételére. A zsákok átvétele a lakcímkár-
tya felmutatásával történhet. Ha Önt meghatalmazza 
rokona, szomszédja, hogy a nevében az őt megillető 
zsákokat átvegye, természetesen erre is van lehetőség.

A fenti zsákmennyiség fölött további 
zöldhulladékgyűjtő zsákok vásárolhatóak: 
- Csillag ABC Gyál, Bacsó B. u. 53., 
- Élelmiszerbolt Gyál, Kőrösi út 84-86., 
- Gazdák Boltja Gyál, Vecsési út 59. 
- Vízitündér Öntözéstechnikai szaküzlet 
   Gyál, Ady Endre utca – Kőrösi út sarok.

A zsák fogyasztói ára 2025.01.01-től változatlanul 
bruttó 190 Ft/db.

Friss információkért, kérjük, kövessék Facebook ol-
dalunkat, figyeljék weboldalunkat, illetve az újság 
hasábjait.

FCC Magyarország Kft.

INDUL A 
ZÖLDHULLADÉK- 
GYŰJTŐ ZSÁKOK 

OSZTÁSA!
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2021. március 16. napján lépett hatályba a Kormány 124/2021. 
(III. 12.) Korm. rendelete a hulladékgazdálkodási hatóság ki-
jelöléséről, mely alapján a területi hulladékgazdálkodási ha-
tóság - Gyál esetében a Pest Megyei Kormányhivatal Kör-
nyezetvédelmi, Természetvédelmi, Hulladékgazdálkodási és 
Bányafelügyeleti Főosztály – folytatja le a jogellenesen elhe-
lyezett hulladék ügyében a hatósági eljárásokat.

Gyál Város Önkormányzata az elmúlt évekhez hasonlóan to-
vábbra is szorosan együttműködik a Gyál Városfejlesztési és 
Városüzemeltetési Nonprofit Kft-vel, akik eltávolítják a közte-
rületen talált illegális hulladékot, amennyiben annak korábbi 
tulajdonosa nem beazonosítható, vagy a már eljárásban kötele-
zett személy önkéntesen nem tesz eleget a hulladékmentesíté-
si kötelezettségének. A városban széleskörű a hulladékgyűjtés, 
-kezelés és -leadás lehetősége. Az önkormányzaton és lakos-
sági önkénteseken túl civil szervezetek, cégek, vállalkozások, 
oktatási- nevelési intézmények is elhivatottak a város tisztasá-

ga mellett. Lényeges, hogy aki a közterületet, a közforgalom 
céljait szolgáló épületet, vagy a közforgalmú közlekedési esz-
közt beszennyezi szabálysértést követ el. Feljelentést a Gyá-
li Rendőrőrsön tudnak a lakosok tenni, köztisztasági szabály-
sértésben a jegyző nem járhat el, azonban a szabálysértés nem 
zárja ki a hatósági eljárás megindítását.

Fontos figyelemmel lenni arra, hogy minden ingatlantulajdo-
nos, vagy használó köteles az ingatlana előtti, az útburkolat 
széléig tartó területet rendben tartani. 

A magánterületen található hulladék – el nem kerített szántó-
kon, mezőkön stb. – ügyében az illetékes megyei kormányhi-
vatal hulladékgazdálkodási hatósági eljárás keretében kötelezi 
a hulladék korábbi tulajdonosát a szemét elszállítására. 

Fontos, hogy a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 
(továbbiakban: Ht.) 1/A. § (2) bekezdése alapján a hulladék 

tulajdonjogát másra átruházni jogszabály szerinti feltételekkel 
lehet. A feltételeknek nem megfelelő hulladék átadás, átruhá-
zás nem eredményez tulajdonváltozást, a hulladék eredeti tu-
lajdonosa és az átvevő birtokos egyetemlegesen felelős a hulla-
dék kezeléséért. Ezen bekezdés alapján a lakosok hiába adják 
át akár költözéskor, vagy lomtalanításkor a feleslegessé vált lo-
mot, hulladékot, amennyiben az más ingatlanán „bukkan fel” 
ugyanúgy felelőséggel tartozik érte. 

Sajnálatos módon az esetek többségében nincs a hulladékban 
azonosításra alkalmas dokumentum, így ilyenkor jogszabá-
lyoknak megfelelően az ingatlantulajdonos kerül eljárás alá, 
kötelezve az ingatlana megtisztítására. A tulajdonjog felelős-
séggel jár, illetve különböző kötelezettségeket, terheket is ró a 
tulajdonosra. Az ingatlan tulajdonosát felelősség terheli az il-
legális hulladéklerakás, vagy elhagyás megelőzéséért.

A hulladékgazdálkodási hatóság nem nyomozó hatóság, az in-
gatlan tulajdonosa mentesül a felelősség alól, ha megtett min-
den tőle elvárható intézkedést, hogy a hulladék elhelyezését, 
vagy elhagyását megakadályozza, és a hulladékgazdálkodási 
hatóság eljárása során bizonyítja a hulladék korábbi birtokosá-
nak, vagy az ingatlan tényleges használójának személyét.

Fontos változás, hogy a büntető törvénykönyv korábban csak 
azon hulladékügyekben állapított meg szankciót, amelyben maga 
a hulladék alkalmas az emberi élet, a testi épség, az egészség, a 
föld, a víz, a levegő, vagy ezek összetevői, illetve az élő szervezet 
egyedének veszélyeztetésére. Az elkövetési tárgy továbbá – mi-
nősített esetben – a hulladéktörvény szerinti veszélyes hulladék.

A 2021. március 1-jén hatályba lépett módosítások szerint, aki 
arra a célra hatóság által nem engedélyezett helyen jelentős men�-
nyiségű hulladékot elhelyez, bűntett miatt három évig terjedő 
szabadságvesztéssel büntetendő. A Büntető Törvénykönyvről 
szóló 2012. évi C. törvény 248. § (2) bekezdése alapján a rend-
őrség eljárásának megindítása már nem függ attól, hogy a kihe-
lyezett hulladék veszélyes hulladék-e, a hulladék mennyiségének 
ténye befolyásol. Jelentős mennyiségű hulladék az 1 000 kg-ot 
vagy a 10 köbmétert meghaladó mennyiségű hulladék.

Megkérjük a lakosságot, hogy vegyék igénybe a Gyál Vá-
ros Önkormányzata által szervezett hulladékgyűjté-
si akciókat, melyek minden évben megrendezésre kerülnek.  
Az elektronikai hulladék és gumiabroncs ingyenes leadására 
évente két alkalommal, a veszélyes hulladék ingyenes leadására 
pedig évente egy alkalommal van lehetősége a gyáli lakosságnak.

Amennyiben közterületen hulladékot találnak, kérjük Önöket 
tegyék meg bejelentésüket a hulladeklerakas@gyal.hu e-mail 
címen a hulladék pontos GPS koordinátáinak megadásával.

Magánterületen elhagyott hulladék esetén kérjük jelezzék a 
problémát a Pest Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi, Hulladékgazdálkodási és Bányafelügyele-
ti Főosztályának postai úton vagy elektronikus (ügyfélkapu, 
zoldhatosag@pest.gov.hu) formában.

Gyáli Polgármesteri Hivatal
Igazgatási Iroda

A JOGELLENESEN ELHELYEZETT 
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JÖN A TAVASZ,  
HÍV A KERT!

Ahogy tavasszal új életre kel a természet, úgy a 
Gyáli Kertbarát Kör is újra aktivizálja magát és rög-
tön két hasznos programra invitálja a kertészkedő 

lakosokat.

METSZÉSI BEMUTATÓ

Gyócsi Zoltán agrármérnök metszési bemutatót tart 
a Gyáli Kertbarát Kör szervezésében 2025. március 

8-án szombaton, 10.00-14.00 óráig.
HELYSZÍN: Gyál, Rózsa u. 39.

Vendéglátó: Csörsz Józsefné tagtárs.

KÖZÖSSÉGI MAGBÖRZE

A Gyáli Kertbarát Kör közösségi magbörzét rendez 
2025. március 22-én szombaton, 09.00-12.00 óráig.

HELYSZÍN: Arany János Közösségi Ház és Városi 
Könyvtár udvara (Gyál, Kőrösi út 118-120.).

A magfogáshoz érteni egy nagyszerű képesség, 
amelyhez sok türelem és tudás szükséges. Érdemes a 
magokat különösen, ha nálunk jól bevált fajtákról van 
szó megosztani másokkal. Ösztönözzük az érdeklődő-
ket, hogy saját fogású magokat hozzanak, és érdemes 
otthon kiporciózni, hogy a magbörzén már ne kelljen 
ezzel foglalkozni, és legyen időnk egymásra figyelni.

A magokat cseréljük, vagy ajándékozzuk, de nem árul-
juk! Egy magbörze alkalmas arra, hogy ne csak a ma-
gokat, hanem a hozzájuk kapcsolódó tudást is átadjuk. 
Így mások sem egy zacskó magot kapnak,hanem egy 
tudáscsokrot és lelkesedést is mellé. Várunk zöldség-
magokat, virágmagokat, palántát, szobanövényeket és 
minden kertészkedéssel kapcsolatos növényeket.

Minden érdeklődőt szeretettel vár a Gyáli Kertbarát 
Kör!

E-mail: gyalikertbarat@gmail.com
Telefon: 06-29/263-343, 06-30/859-2662
Konzultáció: személyesen minden hónap utolsó 
csütörtökén 14.00-órától, a közösségi házban.

Napjaink egyik legnagyobb kihívása az illegális hulladékelhelyezés elleni küzdelem.  
Országos probléma a szántóföldeken, erdőkben, erdőszéleken, köz- és magánterületeken, 

utak mentén lerakott hulladék. Önkormányzatunk is folyamatosan azon dolgozik, hogy felszá-
molja ezeket a lerakatokat, de ebben a küzdelemben a lakosság szerepe is elengedhetetlen.
Cikkünkben arra szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét, hogy amennyiben illegálisan kihe-
lyezett hulladékot talál, ne csupán a közösségi média felületein ossza meg a fotókat, hanem 
tegyen bejelentést az ügyben illetékes hatóságok felé is, hiszen ezzel tudnak igazán tenni a 

környezetünkért.
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A húsvéti nagyböjt Magyarországon mélyen gyökerező vallási és kul-
turális hagyomány, amely az önmegtartóztatás, a lelki elmélyülés és a 
közösségi szolidaritás időszaka. Bár a modern világban a böjti szabá-
lyok némileg lazultak, a nagyböjt üzenete és jelentősége továbbra is 

fontos szerepet játszik a hívők életében, segítve őket a húsvéti ünnep-
re való méltó felkészülésben.

A húsvéti nagyböjt jelentése és 
hagyománya

A nagyböjt a keresztény egyház egyik 
legfontosabb időszaka, amely a húsvét 
előtti negyvennapos bűnbánati és fel-
készülési periódust jelenti. Magyaror-
szágon mélyen gyökerező hagyományai 
vannak, és a hívők számára az önmeg-
tartóztatás, a lelki elmélyülés és a közös-
ségi szolidaritás időszaka.

 
A nagyböjt eredete és vallási háttere

 
A negyvennapos böjt hagyománya a 
Bibliában gyökerezik. Jézus Krisztus 
nyilvános működése előtt negyven napot 
töltött böjtölve a pusztában, amely példa 
lett a keresztények számára. Emellett a 
negyven nap szimbolikus jelentőséggel 
bír a Szentírásban: Mózes negyven na-
pig böjtölt a Sínai-hegyen, mielőtt meg-
kapta a Tízparancsolatot, és Izrael népe 
negyven évig vándorolt a pusztában az 
Ígéret Földje felé.

A kereszténység magyarországi elterje-
désével a nagyböjt hagyománya is meg-
honosodott. A középkorban szigorúan 
vették a böjtölést: a húsfogyasztás tiltá-
sa mellett sokszor tejtermékekről és to-
jásról is lemondtak. A reformáció elter-
jedésével bizonyos egyházak lazítottak 
a böjti előírásokon, de a katolikus egy-
házban a mai napig fontos hagyomány 
maradt.

A nagyböjt időtartama és kezdete 
2025-ben

 
A nagyböjt hamvazószerdán kezdődik, 
amely 2025-ben március 5-re esik, és 
nagyszombatig, azaz április 19-ig tart. 
Bár a teljes időszak 46 napot ölel fel, a 
vasárnapok nem számítanak böjti nap-
nak, így jön ki a negyvennapos böjti 
időszak.

 
A nagyböjt jelentősége és gyakorlatai 

A nagyböjt célja a hívők lelki felkészíté-
se a húsvétra, Jézus feltámadásának ün-
nepére. Ebben az időszakban a követke-
ző gyakorlatok kerülnek előtérbe:

•	 Böjt és önmegtartóztatás: A hí-
vők tartózkodnak a hús fogyasztá-
sától, különösen hamvazószerdán és 
nagypénteken. Sokan ezen felül más 
lemondásokat is vállalnak, például 
édességekről, alkoholról vagy egyéb 
élvezeti cikkekről mondanak le.

•	 Imádság és lelki elmélyülés: Foko-
zott figyelmet fordítanak az imára, 
a szentírás olvasására és a lelki gya-
korlatokra, hogy közelebb kerülje-
nek Istenhez.

•	 Jótékonyság és szolidaritás: A nagy-
böjt idején kiemelt szerepet kap a rá-
szorulók megsegítése, a jótékonyko-
dás és a közösségi felelősségvállalás.

Böjti szokások és ételek  
Magyarországon 

A magyar hagyományokban a nagy-
böjt idején számos speciális étel és szo-
kás alakult ki:

•	 Halételek: Mivel a hal nem szá-
mít húsnak a böjti szabályok sze-
rint, gyakran kerül az asztalra ha-
lászlé vagy sült hal.

•	 Káposztás ételek: A húsmentes ká-
posztás cvekedli vagy a böjti káposzta 
népszerű fogások ebben az időszakban.

•	 Lencse és babételek: Ezek a lakta-
tó, húsmentes ételek energiát bizto-
sítanak a böjtölőknek.

•	 Puliszka: A kukoricadarából ké-
szült egyszerű étel gyakori a böjti 
menüben.

•	 Zöldséges ételek: A különböző főzelé-
kek, például spenót, sárgaborsó és tök-
főzelék is gyakran kerültek az asztalra.

•	 Levesek: A hagyományos böj-
ti levesek közé tartozik a gomba-
leves, a savanyúkáposzta-leves és a 
krumplileves.

A nagyböjt hatása a mai életben
 
A nagyböjt gyakorlatai a modern korban 
is fennmaradtak, bár a szabályok lazáb-
bak lettek. A katolikus egyházban ham-
vazószerdán és nagypénteken kötelező a 
hústól való tartózkodás és a napi három-
szori étkezés, amelyből csak egy lehet 
teljes értékű. A pénteki húsmentesség is 
megmaradt, bár ezt sokan már nem tart-
ják be szigorúan.
 
A böjt ma már nem csupán vallási szo-
kásként van jelen, hanem egyre in-
kább egészségügyi és mentális okokból 
is alkalmazzák. Egyre többen választ-
ják a böjtöt méregtelenítő eszközként, 
vagy spirituális önfegyelmezés céljából.  
Az időszakos böjtölés (pl. 16/8 diéta) is 
egyre népszerűbb, amely részben a ha-
gyományos böjt elemeire épül.

HAMAROSAN KEZDŐDIK A BÖJTI IDŐSZAK

PROGRAMAJÁNLÓ



Az étrendünk elengedhetetlen részei 
a mesterséges és természetes édesítők, 
azonban jó, hogy ha tudjuk miből men�-
nyit fogyasztunk, ezek milyen hatással 
vannak a szervezetünkre és a vércukor-
szintünkre, esetleg nagyobb mennyi-
ségben veszélyes-e a használatuk, amely 
kérdést gyakran felteszik az orvosnak. 

Ebben a cikkben röviden áttekintjük az 
édesítőszerekkel kapcsolatos legfonto-
sabb ismereteket. Az egyikbe a mestersé-
ges édesítőszerek, a másikba a természe-
tes cukorhelyettesítő anyagok tartoznak. 

A mesterséges édesítőszereknek a ke-
reskedelmi forgalomban négy típusa 
használatos, a szacharin, a ciklamát, az 
aszpartám és az aceszulfám-K. Különb-
ség van közöttük a cukorhoz viszonyított 
édesítőerejükben, viszont ennek a kiszerelt 
változatok esetében nincs gyakorlati jelen-
tősége. Az aszpartám és az aceszulfám-K 
mellékízmentes, a szacharin elfogyasz-
tását azonban fémes utóíz kísérheti.  
A ciklamát általában nem okoz mellék, 
vagy utóízt. A ciklamát és az aceszulfám-K 
hőstabil, azaz ízhatásukat főzéskor és sü-
téskor is megtartják, nem bomlanak le.  
A szacharin és az aszpartám ezzel szemben 
hőlabilis, sütéshez, főzéshez nem használ-

ható. Az aszpartám rendkívül fényérzé-
keny is, a lejárati időn túl lebomlik, a fel-
tüntetett határidőn túl édesítőereje elvész. 
Fontos tudni, hogy az utóbbi vegyületet a 
fenilalanin örökletes anyagcserezavará-
ban, az ún. fenilketonuriában (Fölling-
betegségben) szenvedők nem használ-
hatják. Ezt az anyagcserebetegséget 
Magyaroroszágon 1975 óta szűrik az 
újszülötteknél.

Cukorbetegek, fogyókúrázók körében 
visszatérően felmerülő kérdés, okoz-
nak-e a mesterséges édesítőszerek rend-
szeres használata daganatos megbete-
gedéseket, vagy bármilyen más szervi 
ártalmat. Mai ismereteink szerint a mes-
terséges édesítőszerek daganatkeltő ha-
tásának veszélyével nem kell számolni, 
azonban az édesítők ajánlott napi men�-
nyiségét érdemes betartani. Az Egész-
ségügyi Világszervezet (WHO), a Nem-
zetközi Élelmiszerellenőrző Intézete 
(FAO) és az Amerikai Élelmiszer- és 
Gyógyszerbiztonsági Hivatal (FDA) ál-
tal jóváhagyott, ún. napi megengedhe-
tő mennyiség (ADI) pontosan ismert, a 
szokásosan alkalmazott adag többszörö-
se. Az ADI mennyisége az aceszulfám-K 
esetében 15 mg/kg/nap, az aszpartámé 40 
mg/kg/nap, a szachariné 5 mg/kg/nap.  

A ciklamátot a legelterjedtebben üdítő 
italokban alkalmazzák, ezért itt a megen-
gedhető oldott mennyiséget veszik figye-
lembe, amely jelenleg 400 mg/l/nap, de 
az újabb európai ajánlások 250 mg/l/nap 
javasolják. Csak a szemléletesség kedvé-
ért említem, hogy az aszpartám kereske-
delmi forgalomban kapható tablettái 37 
mg, illetve 85 mg-osak, s alkalmanként 
1-2-nél több nem kerül felhasználásra. 

A másik csoportba, a cukorhelyettesítő 
anyagok tartoznak, melyeknek az ener-
giatartalmát már figyelembe kell ven-
nünk. Ebbe a csoportba tartoznak a 
fruktóz (gyümölcscukor) és egyes cu-
koralkoholok, a szorbit (cukoralko-
hol), valamint a ritkábban használt xilit, 
maltit és izomalt. Ezeket a javasolt napi 
szénhidrátmennyiségbe bele kell számí-
tani, s tudni kell, hogy szénhidráttartal-
muknak megfelelő energiatartalommal 
is rendelkeznek. Együttesen fogyasz-
tott napi adagjuk ne haladja meg az 
50 grammot. Közös jellemzőjük, hogy 
a vércukrot nem közvetlenül, hanem a 
májban glükózzá történő alakulását kö-
vetően, időben elhúzódóan emelik. 

A szorbit és kisebb mértékben a xilit arra 
érzékenyeken haspuffadást és hasmenést 

is okozhat, ezért ezen anyagokból napi 30 
gramm fölötti mennyiség feltétlenül kerü-
lendő. Fruktózból a napi mennyiség ne ha-
ladja meg a 25 grammot. Hangsúlyoznom 
kell, hogy a maximális adag ez esetben nem 
az esetleges toxikus hatás, hanem az étren-
di szénhidráttartalom megfelelő kalkulálá-
sa érdekében került meghatározásra. 

A megfelelő étrend kialakítása miatt fon-
tos ismernünk az élelmiszerek glikémiás 
indexét és a gyakorlati jelentőségét is.  
A glikémiás index (GI) az adott szén-
hidrátmennyiséget tartalmazó táplálék/
étel vércukoremelő hatását azonos men�-
nyiségű cukor (glükóz) vércukoremelő ha-
tásához viszonyító jelzőszám. Értékét a 
glükóz vércukoremelő hatásának százalé-
kában adják meg. Táplálkozás-élettani 
szempontból az a kedvező, ha minél ki-
sebb valamely ételféleség glikémiás in-
dexe (alacsonynak számít, ha a GI 55 vagy 
annál kisebb; közepes, ha 56 és 69 közötti; 
magas, ha 70-nél nagyobb), ugyanis an-
nál kisebb mértékű az étel elfogyasztását 
követően bekövetkező vércukorszint-
emelkedés és az inzulin terhelés. 

Örök kérdés: cukorbeteg fogyaszt-
hat-e MÉZet?

100 g méz általában 38,2 g fruktózt, 31,3 
g glükózt, 0,7 g szacharózt és egyéb di- 

A MESTERSÉGES ÉS  
TERMÉSZETES ÉDESÍTŐSZEREK

és oligoszacharidokat tartalmaz (termé-
szetesen a különböző fajtamézek külön-
böző szacharid összetételűek), azaz 100 g 
mézben 79,7 g cukor van. Mivel a méz-
ben a fő cukor a fruktóz, mondhatjuk, 
hogy a magas fruktóztartalmú mézek 
(pl. akác, hárs) alacsonyabb glikémiás 
indexűek. A méz a szervezetben gyorsan 
felszívódik és a májban glikogénné ala-
kul át, ezáltal eltávolítja a glükózt a ke-
ringésből és csökkenti a vércukorszintet. 
Továbbá a mézben feltételezhetően olyan 
vegyületek is találhatók, amelyek szabá-
lyozzák a májban az inzulinszenzitizáló 
anyagok előállítását, valamint a hasnyál-
mirigy inzulinkiválasztását. Noha a fel-
tevés igazolásához még további kutatá-
sok szükségesek, mégis a gyakorlatból 
ismert, hogy a méz kevesebb inzulint 
szabadít fel, mint a szacharóz vagy a 
magas fruktóztartalmú élelmiszerek. 

A kutatások felnőttek esetében (77 kg-os 
testtömegre számítottan) általában na-
ponta 3-5 evőkanál méz fogyasztását java-
solják elosztva. Például reggel 1 evőkanál 
este 1-2 evőkanál. Ha valaki napközben 
aktív mozgást végez megengedhető to-
vábbi 2 evőkanál, viszont aki ülőmunkát 
végez annak nem javasolt a 3 evőkanálnál 
több méz fogyasztása. Kalóriabevitel ki-
számításakor azt is figyelembe kell ven-
ni, hogy 1 evőkanál méz kb. 60 kalóriát 

tartalmaz, valamint azt is, hogy az egész-
séges táplálkozásban az egyszerű cukrok-
ból származó teljes kalóriaszükséglet szá-
zalékos aránya nem haladhatja meg a 10% 
-ot, így a mézből származó napi 180–300 
kalória fogyasztása a megfelelő.

A méz rendszeres fogyasztása esetében 
három dologra hívnám fel a figyelmü-
ket. Napi nagymennyiségű fogyasztása 
esetén (főleg az akácméznél) egyeseknél 
bizonyos mértékű savtermelésre készteti 
a gyomrot. Akik ezt tapasztalják, azok-
nak inkább a repceméz fogyasztása aján-
lott, a magasabb pH értéke miatt. Ne 
adjunk mézet 1 évesnél fiatalabb csecse-
mőknek, mert nagyon-nagyon ritkán 
tartalmazhat egy baktériumot, amely egy 
ritka betegséget, az ún. csecsemő botu-
lizmust okozhatja. A méz virágport tar-
talmazhat (kivétel a selyemfű/vaddohány 
méz), ezért a virágporra allergiás embe-
reknek (orvosilag igazoltan) érdemes kö-
rültekintően fogyasztaniuk a mézet, mi-
vel allergiás reakció kialakulhat náluk. 

Összegzésként: az édes életről nem 
kell lemondani, de az ajánlott mennyi-
séget be kell tartani!

Dr. Molnár Tímea
háziorvos r., bőrgyógyász szakorvos
Gyál 7. sz. felnőtt háziorvosi körzet
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01.24.

A délutáni órákban a Katasztrófavédelemtől érkezett riasztás,  hogy 
az Akácfa utcában szemét ég. Tűzoltóink a helyszínre érkeztek , ahol 
két helyen összehordott vegyes hulladék égett. Járőrünk porraloltóval 
megakadályozta a tűz terjedését és tűzoltóink a kiérkező budapes-
ti egységekkel közösen a tüzet eloltották. Az eset közben a Mikszáth 
Kálmán és a Rádióleadó utcából is érkezett bejelentés hasonló tűz-
esetről. Összesen öt helyszínről érkezett szemét- vagy kukatűz beje-
lentés, így tűzvizsgáló és a rendőrség is a helyszínre érkezett, majd kis 
idő múlva a gyújtogatót kézre kerítették.

01.28.

Balesethez vonultak tagtársaink, mert a Kossuth Lajos utca és 
a Csontos József utca sarkán két személygépjármű ütközött.  
A helyszínen a gépjárművek forgalmi akadályt képeztek és sé-
rültek is voltak. Tűzoltóink a gépjárműveket áramtalanították, 
az egyik gépjárműben két személy fejsérülést szenvedett, őket 
a mentők kórházba szállították. Polgárőreink a forgalom irá-
nyításában nyújtottak segítséget.

Összeállította:  
Forrai Anita

01.09.

A Katasztrófavédelemtől érkezett riasztás, hogy a Kolozs-
vári utcában tűz van. Egy földszintes lakóház egyik helyi-
sége égett, tűzoltóink a veszély elhárításában nyújtottak se-
gítséget. Az oltást megnehezítette, hogy idő közben egy PB 
gázpalack felrobbant, egy további pedig az épületben ma-
radt, emiatt robbanásveszély állt fenn. Szerencsére a tüzet 
sikerült megfékezni és a lángok továbbterjedését sikerült 
megakadályozni. Járőreink segítettek az útzár fenntartásá-
ban és a BKK járművek terelésében. Személyi sérülés nem 
történt az eset során.

01.24.

Lakossági bejelentés érkezett, hogy a Wesselényi utcában a 
régi temetőnél egy szemétkupacot valaki felgyújtott. Hely-
színre érkező járőrünk porraloltó segítségével próbálta el-
oltani a tüzet, ami visszagyulladt, ezért tűzoltóink is ki-
vonultak. Miután a tüzet sikeresen eloltották, a helyszínt 
elhagyták.

FEGY-NAPLÓ

HIRDETÉS



Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfogyasz-
tás, hosszabb élettartam), ingyenes állapotfelmérés. Telefon: 
06-30/417-2317. 

Villanyszerelés! Családi házak villanyszerelése, kivitele-
zés, korszerűsítés, javítás. Érintésvédelmi felülvizsgálatok el-
végzése, kamerák, riasztók telepítése, javítása. Bodnár József 
06-30/663-8617

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztítás, ja-
vítás garanciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 - 17:30-ig.

Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, 
csaptelepek, wc-k, gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, kon-
vektorok, vízmelegítők javítását, cseréjét. Vegyes tüze-
lésű kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat.  
Szúr Sándor 06-20/412-6511.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcsere, 
duguláselhárítás, központi porszívó szerelés, csatorna szerelés. 
Tel.: 06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javítása. Papp 
Zoltán 2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hibael-
hárítás, vezetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok kiépítése, cse-
réje, elektromos főzőlap és sütő bekötése, világítás korszerű-
sítése. Bálint András +36-30/415-2934. Garanciát vállalok. 
Hívjon bizalommal!

Garay Dávid VILLANYSZERELŐ. Hibakeresés, elhárítás 
- elosztótábla cseréje - régi vezeték cseréje - helységátalakítás 
- sütő, főzőlap bekötése - újépítésű és régi lakások teljes vil-
lanyszerelése. Gyálon és környékén ingyenes kiszállás. Tel: 
06-30/788-1997.

Vezér Arany! Bp. Zugló, Vezér utca 148. Készpénzes felvásár-
lás mindenféle órák, festmények, hagyatékból megmaradt ék-
szerek és ingóságok pl. porcelán, bronz, ezüst tárgyak, kato-
nai kitüntetés, könyvek, tört- és fazonarany vétel készpénzért. 
06-20/807-2906.

Eladó-kiadó ingatlanokat keresek ügyfeleim részére. Sike-
res eladás esetén 2,5% jutaléktól. 24 éves szakmai tapaszta-
lat, értékbecslés. Hívjon bátran, nem fog csalódni! Telefon: 
06-20/397-4055

Nincs aki megjavítsa? Nem bír a munkával? Nagy a fű, kopár a 
kert? Ezekre megoldást kínálok Önnek! Látogassa meg olda-
lamat, a csabaszerviz.hu-t, vagy hívja a + 36 20 311 0910 tele-
fonszámot. Biztosítsa be nyugalmát!

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. 
Fábián István 06-20/317-0843.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, ingyenes kiszállás, profi géppel, 
gyorsan, tisztán. 06-20/504 8705.

KÉMÉNYFELÚJÍTÁS, béléscsövezés, javítás, gáz- és 
vegyestüzeléshez. 06-20/243-9279.

Fáj a lelke, vagy elakadt egy helyzetben? Telefonáljon időpont-
ért, hogy segíthessek: 06-20/564-0606. (Tóth Éva mentálhi-
giénés szakember.)

APRÓHIRDETÉS

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes
Dr. Albert Anita

Vassné Csorba Zsuzsa,
Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT

Szerencsekerék!
2025. március és április hónapban 
minden betérő vásárlónk 
megforgathatja a szerencsekereket, 
amelyen szuper ajándékok várnak 
rátok!

Sorsjegy!
Ha márciusban vagy áprilisban 
szemüveget készíttetsz vagy 
kontaktlencsét vásárolsz nálunk, 
kapsz egy sorsjegyet, amely 
különböző nyereményeket rejt.

Játék a közösségi média felületeken
a) Nyerj egy márkás napszemüveget!
Oszd meg évfordulós posztunkat 
Facebookon vagy Instagramon, 
jelöld meg rajta az optikánkat, és írd 
meg kommentben, miért szeretnél 
nyerni.

b) tiéd lehet egy 20.000 Ft értékű 
ajándékutalvány!
Ha 2024-2025-ben nálunk 
készíttettél szemüveget, készíts egy 
képet kedvenc darabodról, posztold, 
jelöld meg az optikát, és írd le, miért 
szereted!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A

 Ünnepi nyereményjátékok a Kristályvirág Optikában!

2025-ben 10 évesek lettünk, és ezt szeretnénk veletek is megün-
nepelni izgalmas játékokkal és értékes nyereményekkel!

Ne maradj le, ünnepelj velünk és játssz értékes nyereményekért!
További részletek az üzletben és közösségi oldalainkon.

éve velünk

Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL
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www.gyalikozhaz.hu
részletek és További programok:

A programváltozás jogát fenntartjuk

2025. FEBRUÁR 26-27., 9.30 ÓRA
“LEGNAGYOBB CÉL PEDIG, ITT, E FÖLDI LÉTBEN, 
EMBER LENNI MINDÉG, MINDEN KÖRÜLMÉNYBEN.”

V. ARANY JÁNOS VERSMONDÓ VERSENY
Az anyanyelvápolásért és az élő vers, próza szépségének
népszerűsítéséért indított verseny, a magyar nyelvet és a költészetet 
szerető felső tagozatos általános iskolás és középiskolás tanulók 
számára. A program nyilvános és ingyenesen látogatható.

G
őb

öl
ös

 K
ri

sz
ti

n
a

H
ar

as
zt

i E
lv

ir
a

K
ád

ár
 S

za
bo

lc
s 

Já
n

os

Ta
rl

ós
 F

er
en

c 

BABASZÍNHÁZ
ARANYSZAMÁR BÁBSZÍNHÁZ:
ÁLOMSZÖVŐK
Belépő: 1900Ft/felnőtt + 2 gyermek
Jelentkezés: regisztracio@gyalikozhaz.hu

2025. FEBRUÁR 22., 10 ÓRA

2025. FEBRUÁR 28., 16.30 ÓRA
FARSANGI KÉZMŰVES
JÁTSZÓHÁZ ÉS TÁNCHÁZ
A zenét a Kodály Zoltán AMI biztosítja.
A táncházhoz 17.00 órától lehet csatlakozni.
Belépő: 900 Ft/fő
Jelentkezés: regisztracio@gyalikozhaz.hu

NŐNAPI OPERETT ÉS
MUSICAL GÁLA
A BROADWAY STARS COMPANY ELŐADÁSÁBAN 
Jegyár: 2900Ft

2025. MÁRCIUS 7., 19 ÓRA

A program a Kulturális és Innovációs Minisztérium, a Csoóri 
Sándor Program és a Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő 
pályázati támogatásával,a Gyáli Csűrös Táncházsorozat 
keretében, pályázati azonosító CSSP-TANCHAZ-2024-0061 
jött létre.

2025. MÁRCIUS 19., 17 ÓRA
KEDVENC VERSEM
RAJZPÁLYÁZAT
Óvodás és iskolás gyermekek számára.
Rajzold le szíved legkedvesebb versének egyik 
jelenetét vagy szereplőjét!
Részletek: www.gyalikozhaz.hu

2025. MÁRCIUS 10-14.

2025. MÁRCIUS 22., 9 ÓRA

VÍZ VILÁGNAPI
KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
Belépő: 900 Ft/fő
Jelentkezés: regisztracio@gyalikozhaz.hu

MOZIKLUB:
VÁLTOZÓ VADON
Svéd természetfi lm
A belépés ingyenes!

LÁZÁR ERVIN

A HÉTFEJŰ TÜNDÉR
A FELLEGJÁRÓK TÁRSULAT ELŐADÁSÁBAN
Belépő: 2900 Ft, 3500 Ft

2025. ÁPRILIS 12., 11 ÓRA

2025. MÁRCIUS 22., 9 ÓRA

VÍZ VILÁGNAPI
ÉLMÉNYFESTÉS
Belépő: 4400 Ft/fő
Jelentkezés: regisztracio@gyalikozhaz.hu


